
 
  2018 

Bibliography of 
Periodicals, 1950–1955 

KOREA AND KOREAN WAR 

MATĚJ VALOŠEK 



1 
 

 

This work was kindly supported by the Core University Program for Korean Studies through 

the Ministry of Education of the Republic of Korea and Korean Studies Promotion Service of 

the Academy of Korean Studies (AKS-2015-OLU-2250008) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ediční poznámka  
  
Cílem této bibliografie bylo shromáždit články tematizující korejskou válku a Koreu obecněji, 

pročež mapuje příspěvky z periodikálního tisku z rozmezí let 1950 až 1955. Tento časový úsek 
byl zvolen zcela záměrně, jelikož bibliografie je pouze prvním krokem širšího projektu 
týkajícího se československé reflexe korejské války.   

V bibliografii jsou zahrnuty články z periodik Nová Vlasta, Květy, Naše pravda, Práce, 
Rovnost, Cesta míru, Historie a vojenství, Československý voják, Stráž lidu, Sokolské noviny, 
Lidé a země, Hudební rozhledy, Časopis lékařů českých, Obrana lidu, Československý šach, 
Lidová demokracie, Sbor národní bezpečnosti a Ostravský úderník.  

  

Editorial note 

The aim od this bibliography was to collect articles addressing Korean War and Korean 
theme in general by mapping periodicals of 1950-1955. This period was chosen intentionally 
since the bibliography is only a first step of the project dealing with the Czechoslovak 
propaganda related to Korean War.  

Articles from the periodicals include following newspapers and journals: Nová Vlasta, Květy, 
Naše pravda, Práce, Rovnost, Cesta míru, Historie a vojenství, Československý voják, Stráž lidu, 
Sokolské noviny, Lidé a země, Hudební rozhledy, Časopis lékařů českých, Obrana lidu, 
Československý šach, Lidová demokracie, Sbor národní bezpečnosti and Ostravský úderník.  



2 
 

1950  

Stráž lidu, Hollar, Československý šach, Sbor národní bezpečnosti, Sokolské 

noviny, Nová Vlasta, Naše vojsko, Ostravský úderník, Naše pravda, Lidová 

demokracie, Práce 

  



3 
 

Stráž lidu 

 

Slovo k agitátorům. Proč je nám korejský lid blízký. Stráž lidu: Měsíčník levicové orientace. 

Olomouc: OV KSČM, 1950, roč. 6, č. 28, s. 8 

Japonská škola. Stráž lidu: Měsíčník levicové orientace. Olomouc: OV KSČM, 1950, roč. 6, 

 s. roč. 6, č. 28, s. 8 

Ke korejské konferenci SBS. Stráž lidu: Měsíčník levicové orientace. Olomouc: OV KSČM, 

1950, roč. 6, č. 47, s. 2 

Boj korejského lidu je i naším bojem. Stráž lidu: Měsíčník levicové orientace. Olomouc: OV 

KSČM, 1950, roč. 6, č. 34, s. 9 

 

Hollar 

 

Výstava SČUG. Hollar: čtvrtletní sborník grafické práce. Praha: Sdružení českých umělců 

grafiků Hollar, 1950, č. 4, s. 165 

 

Československý šach 

 

Shromáždění čsl. šachistů v Gottwaldově. Československý šach: nezávislý časopis českých, 

moravských, slezských a slovenských šachistů. Praha: Šachové zpravodajství, 1950, č. 8-9, s. 

113  

 

Sbor národní bezpečnosti 

 

Sovětská armáda – osvoboditelka. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní 

bezpečnosti. Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č. 9-10, s 139 

Náš zpravodaj. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní bezpečnosti. Praha: 

Ministerstvo vnitra, 1950, č. 13-14, s. 177b 

Lidu korejské lidově demokratické republiky. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník 

Sboru národní bezpečnosti. Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č. 13-14, s. 181 

Jsme s Tebou, Koreo. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní bezpečnosti. 

Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č. 13-14, s. 196 



4 
 

Korea včera a dnes. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní bezpečnosti. 

Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č. 13-14, s. 196 

Boje korejského lidu. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní bezpečnosti. 

Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č. 13-14, s. 197-198 

Za mír, proti válečným štváčům. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní 

bezpečnosti. Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č. 15-16, s. 202 

Na cestě agrese a války. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní 

bezpečnosti. Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č. 15-16, s. 203 

Krev a dolary. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní bezpečnosti. Praha: 

Ministerstvo vnitra, 1950, č. 15-16, s. 203 

Američtí vyvrhelové v Koreji. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní 

bezpečnosti. Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č. 19, s. 253-254  

Boj asijských národů. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní bezpečnosti. 

Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č. 24, s. 329b 

Žvanivý válečný zločinec. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní 

bezpečnosti. Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č.24, s. 333 

Na okraj procesu s vatikánskými špiony. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru 

národní bezpečnosti. Praha: Ministerstvo vnitra, 1950, č. 24, s. 338 

 

Sokolské noviny 

 

Kladenští Sokolové odpovídají Trumanovi. Sokolské noviny: list Československé obce 

sokolské. Praha: Česká obec sokolská, 1950, č. 28, s. 8 

To je naše odpověď. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: Česká 

obec sokolská, 1950, č. 30, s. 10 

Resoluce Sokolstva Tyršova kraje. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. 

Praha: Česká obec sokolská, 1950, č. 30, s. 11 

Americký občan Herbert Lass. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: 

Česká obec sokolská, 1950, č. 31, s. 2 

Válka v Koreji. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: Česká obec 

sokolská, 1950, č. 31, s. 2 



5 
 

Pozornost světa. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: Česká obec 

sokolská, 1950, č. 32, s. 2 

Mírová resoluce OVS Praha. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: 

Česká obec sokolská, 1950, č. 33, s. 11 

Mírové závazky žen a dorostenek Tyršova kraje. Sokolské noviny: list Československé obce 

sokolské. Praha: Česká obec sokolská, 1950, č. 33, s. 11 

Resoluce vedoucích mládeže Tyršova kraje. Sokolské noviny: list Československé obce 

sokolské. Praha: Česká obec sokolská, 1950, č. 33, s. 11 

Široké masy. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: Česká obec 

sokolská, 1950, č. 34, s. 2 

Vláda československé republiky. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. 

Praha: Česká obec sokolská, 1950, č. 34, s. 2 

Nová cesta studentského sportu. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. 

Praha: Česká obec sokolská, 1950, č. 34, s. 8 

Resoluce předsednictva KVS Radě bezpečnosti. Sokolské noviny: list Československé obce 

sokolské. Praha: Česká obec sokolská, 1950, č. 34, s. 11 

Viděli jsme Koreu. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: Česká obec 

sokolská, 1950, č. 36, s. 8 

Sokolští zástupci na kongres obránců míru. Sokolské noviny: list Československé obce 

sokolské. Praha: Česká obec sokolská, 1950, č.42, s. 4 

Za mír, za vlast, za socialismus. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: 

Česká obec sokolská, 1950, č. 44, s. 8 

Boj za mír. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: Česká obec 

sokolská, 1950, č. 50, s.8 

Na nádvoří Červeného hrádku. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: 

Česká obec sokolská, 1950, č. 51-52, s. 5 

Vzorná instruktorská škola v Liberci. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. 

Praha: Česká obec sokolská, 1950, č. 51-52, s. 5 

 

 

Nová Vlasta 

 



6 
 

Slunce nad Koreou. Nová vlasta. Praha: Mona, 1950, č. 30, s. 3 

Mansei. Nová vlasta. Praha: Mona, 1950, č. 30, s. 4 

Francouzské ženy proti bídě a válce. Nová vlasta. Praha: Mona, 1950, č. 42, s. 10 

Záběry z varšavského kongresu. Nová vlasta. Praha: Mona, 1950, č. 49, s. 3 

 

Naše vojsko 

 

Korea se sjednocuje. Naše vojsko. Praha: Za svobodu, 1950, č. 31, s. 8-9 

Vítězství spravedlivé věci. Naše vojsko. Praha: Za svobodu, 1950, č. 35, s. 3 

Nová Čína. Naše vojsko. Praha: Za svobodu, 1950, č. 41, s. 8-9 

Gilbertův konec. Naše vojsko. Praha: Za svobodu, 1950, č. 45, s. 10 

 

Ostravský úderník 

 

Proč je sovětský člověk naším vzorem. Ostravský úderník: oficielní orgán Ústředí 

ostravsko-karvinského kamenouhelného revíru a Krajské odborové komise horníků v 

Moravské Ostravě. Moravská Ostrava: Ústředí ostravsko-karvinského kamenouhelného 

revíru, 1950, r. 6, č. 30, s. 4 

O zpevnění norem. Ostravský úderník: oficielní orgán Ústředí ostravsko-karvinského 

kamenouhelného revíru a Krajské odborové komise horníků v Moravské Ostravě. Moravská 

Ostrava: Ústředí ostravsko-karvinského kamenouhelného revíru, 1950, r. 6, č. 35, s. 1-2 

Odpověděli ihned činem! Ostravský úderník: oficielní orgán Ústředí ostravsko-karvinského 

kamenouhelného revíru a Krajské odborové komise horníků v Moravské Ostravě. Moravská 

Ostrava: Ústředí ostravsko-karvinského kamenouhelného revíru, 1950, r. 6, č. 35, s. 2 

Smutek nad velikou ztrátou. Ostravský úderník: oficielní orgán Ústředí ostravsko-

karvinského kamenouhelného revíru a Krajské odborové komise horníků v Moravské 

Ostravě. Moravská Ostrava: Ústředí ostravsko-karvinského kamenouhelného revíru, 1950, r. 

6, č. 42, s. 2 

 

Naše pravda 

 



7 
 

Zvýšit ostražitost na našich polích. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní 

vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 31, s. 3 

Ruce pryč od Koreje. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ 

ve Zlíně, 1950, č. 31, s. 8 

Americký ráj. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 

1950, č. 32, s. 2 

Kdo je Kim Ir-sen?  Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve 

Zlíně, 1950, č. 32, s. 2 

Vezú se na rozvoře. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve 

Zlíně, 1950, č. 34, s. 2 

Pracující lid stojí za vámi, soudruhu J. A. Maliku. Naše pravda: Orgán krajského vedení 

KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 35, s. 8 

Zastavme zločinnou válku v Koreji. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní 

vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 36, s. 8 

Tak odpovídá americkým zločincům náš pracující lid. Naše pravda: Orgán krajského vedení 

KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 36, s. 8 

Podloudníci s hudbou imperialismu. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: 

Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 37, s. 11 

Zaměstnanci vodárny v Kroměříži pomáhají korejskému lidu. Naše pravda: Orgán 

krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 41, s. 12 

Čínský lid. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 

1950, č. 43, s. 8 

S bojovým nadšením splňme všechny současné úkoly. Naše pravda: Orgán krajského 

vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 45, s. 5 

Boj čínského a korejského lidu proti americké agresi je bojem za mír. Naše pravda: Orgán 

krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 48, s. 8 

Před novou premiérou v Divadle pracujících. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. 

Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 50, s. 11 

Armáda USA – armáda fašismu. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní 

vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 52, s. 10 

Korejská mírová manifestace nástupem k čs. sjezdu obránců míru VČOK. Naše pravda: 

Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1950, č. 52, s. 10 



8 
 

 

Lidová demokracie 

 

Korejský lid bojuje za svou národní svobodu. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 154, s. 3 

Poselství Československého svazu žen. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 154, s. 3 

Pracující lid odsuzuje americký útok v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 155, s. 6 

Na obranu korejského lidu. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 155, s. 10 

Vláda Jižní Koreje dva roky připravovala útok. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 155, s. 10 

Přehled situace v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 155, s. 10 

Sovětská vláda pro politiku míru v celém světě. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 155, s. 10 

Protest svazu bojovníků za svobodu proti ozbrojené intervenci USA v Koreji. Lidová 

demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 

1950, r. 6, č. 159, s. 6 

Ústup jihokorejské armády. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 161, s. 4 

Komuniké korejské lidové armády. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 161, s. 4 

Rada bezpečnosti o Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 161, s. 4 

Přehled situace v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 162, s. 2 

O okamžité odvolání amerických vojsk z Koreje. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 162, s. 2 

Proti útoku imperialistů v USA na severní Koreu. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 162, s. 3 



9 
 

Mírová manifestace našich a maďarských plavců. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 165, s. 

12  

Sportovci odsuzují záškodníky. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 165, s. 12 

Úsilí ke konečnému vyřešení korejské otázky. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 167, s. 1 

Činnost Trygve Lieho v korejské otázce. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 167, s. 2 

Ústup americký jednotek. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 167, s. 2 

Udělení titulu hrdiny lidové demokratické republiky. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 167, s. 

2 

Britská armáda nemůže vyslat vojsko do Koreje. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 167, s. 2 

Korejští umělci v Sovětském svazu. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 168, s. 4 

Sportovci odsuzují válečné štváče. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 168, s. 6 

Protest proti intervenci v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 169, s. 2 

Obraz událostí v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 169, s.2 

Dnešní rozkvět Severní Koreje. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 38, s. 3 

Proti agresi USA v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 172, s. 2 

Velké ztráty letectva USA. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 172, s. 2 

Pravé záměry Spojených států. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 172, s. 1-2 



10 
 

Musíme bránit svou civilisaci. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 173, s. 1 

Situace na frontě v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 173, s. 1 

Oddíly lidové armády útočí na všech frontách. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 173, s. 2 

Válečná politika USA na pranýři. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 173, s. 2 

Proti vyslání amerických vojsk do Koreje. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 174, s. 2 

Na obranu míru a nezávislosti korejského lidu. Protestní resoluce rektorů pražských 

vysokých škol. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství 

Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 176, s. 2 

Postup na všech frontách. Zpráva vrchního velení lidové armády KLDR. Lidová demokracie: 

orgán Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 

176, s. 2 

Solidarita s korejským lidem. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 176, s. 2 

Korejská delegace odjela do Prahy. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 176, s. 2 

Tyršův kraj si stanovil nejbližší úkoly. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 176, s. 6 

Jednotky lidové armády osvobozují město Čindžu. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 180, s. 

2 

Dnešní bojující Korea. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 180, s. 2 

Další města Andong a Hamčon osvobozena. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 181, s. 2 

Delegát USA usiluje o porušení pravidel RB. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 181, s. 2 



11 
 

Projev J. A. Malika na zasedání Rady bezpečnosti. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 183, s. 

2 

Pět let od zničení Hirošimy. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 183, s. 3 

Těžké rány jednotkám USA. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 183, s.4 

Nepokoje v Pusanu. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 183, s.4 

Resoluce Sovětského svazu ke korejské otázce. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 183, s.4 

Miliony lidí podporují sovětský návrh v RB. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 184, s. 3 

Budovat vlast a zajistit mír úkolem nás všech. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 187, s. 2 

Přípravy ozbrojeného útoku na Severní Koreu. Tajné dokumenty Li Syn-manovy vlády, 

nalezené v Seulu. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 187, s. 2 

Těžké ztráty nepříteli. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 187, s. 2 

Nálety na severokorejská města. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 187, s. 2 

Velká část studentstva v boji za vítězství míru. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 188, s. 1 

Katoličtí duchovní podepisují mírové resoluce. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 188, s. 1 

Lid Koreje proti letectvu USA. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 188, s. 1 

Pět let osvobozené Koreje. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 190, s. 1 

Čs. lid přeje plný úspěch boji korejského lidu. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 190, s.1 



12 
 

Projev náměstka předsedy vlády Zdeňka Fierlingra. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 190, s. 

1 

Za pevnou jednotu pracující a studující mládeže. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 191, s. 

1 

Příspěvek čínských studentů v boji za mír. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 191, s. 4 

Oslavy na počest osvobození korejského lidu. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 191, s. 4 

Korea očima sovětských spisovatelů. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 191, s. 4 

ČSM zdraví korejskou mládež. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 191, s. 4 

Proti americkým interventům. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 192, s. 2 

Další postup lidové armády. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 192, s. 2 

Oslava 5. výročí osvobození Koreje. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 192, s. 2 

Čs. lid žádá mírové řešení korejské otázky. Mohutné manifestace pracujících. Lidová 

demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 

1950, r. 6, č. 195, s.2 

Kongres MSS uspíší rozšíření mírového hnutí. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 195, s. 2 

Další úspěch lidové armády. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 195, s. 2 

Studenti proti kořistnické koloniální politice. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 196, s. 2 

Stálý postup lidové armády. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 196, s. 2 



13 
 

Proti imperialistickému útoku na korejský lid. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 197, s. 1 

Denní zprávy. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 199, s. 3 

Zasedání Rady bezpečnosti. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 201, s. 2 

Slovenští duchovní proti agresi. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, USA č. 202, s. 1 

Kim Du Bon prezidentu republiky. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 202, s. 1 

Rada bezpečnosti o Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 210, s. 2 

Útoky oddílů lidové armády. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 210, s. 2 

Vzpomínka na bojující Koreu. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 213, s. 7 

USA opět porušují pravidla Rady bezpečnosti. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 216, s. 2 

Útoky lidové armády v Tegu. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 216, s. 2 

Kim Ir-senovo poselství. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 216, s. 2 

Úspěch československé delegace v Ženevě. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 219, s. 2 

Vojenská situace v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 219, s. 2 

Cílem SSSR je posílit mír a bezpečnost národů. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 224, s. 3 

Doklady o přípravě americké agrese v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 224, s. 3-4 

Divadlo čs. armády korejskému lidu. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 225, s. 2 



14 
 

ČLR vyvrací lživé obvinění. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 225, s. 2 

Protest jihokorejských poslanců SN. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 225, s. 2 

Mandátní komise porušila práva čínského lidu. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 226, s. 2 

Přehled situace v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 226, s. 2 

Čs. vyslanec Hršel přijel do Koreje. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 226, s. 2 

Američané bombardovali Brity. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 226, s. 2 

Nový americký útok na čínské území. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 226, s. 2 

Hrubé porušení mezinárodního práva v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 226, s. 3 

Záujem mieru vyžaduje dodržovanie zásad Charty. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 228, s. 

4-5 

Valné shromáždění projednává rozdělení agendy. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 228, s. 

5 

Tuhé boje o město Seul. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 229, s. 2 

Hrdinný boj obránců míru. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 229, s. 2 

Přehled válečných operací v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 229, s. 2 

Středeční schůze Valného shromáždění OSN. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 229, s. 2 

Zasedání rady bezpečnosti. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 229, s. 2 



15 
 

Doklady o přípravách americké agrese v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 229, s. 4 

Skutečné záměry americké politiky vůči Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 234, s. 4-5 

Československé stanovisko k řešení korejské otázky. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 234, s. 

5-6 

SSSR pro mírové urovnání korejského konfliktu. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 235, s. 2 

Zprávy z korejského bojiště. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 235, s. 2 

Korejský lid se pozvedá k obraně své vlasti. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 235, s. 2 

Barbarské bombardování Koreje trvá. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 235, s. 2 

Jednání o letošním rozpočtu OSN. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 235, s. 6 

Ve prospěch vítězství spravedlnosti, míru a zásad OSN. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 238, s. 

5-6 

SSSR za mírové urovnání korejského konfliktu. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 238, s. 5 

Trumanova schůzka s Mac Arthurem. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 241, s. 2 

Boj v oblasti Kesonu. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 241, s. 2 

Korejský lid jednotný v boji za nezávislost. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 241, s. 3 

V boji za trvalý mír zvítězíme budovatelskou prací. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 244, s. 

7 



16 
 

Bojové akce lidové armády. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 261, s. 8 

Útočné operace lidové armády. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 262, s. 2 

Čínští dobrovolníci na pomoc Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 262, s. 2 

Snaha USA jednat v RB bez zástupců lidové Číny. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 266, s. 

3 

Odpovědnost USA za následky agrese v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 272, s. 2 

Pro vyřešení zásadních otázek Dálného Východu. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 272, s. 

2 

Činnost partyzánů v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 272, s. 2 

Svoboda v Koreji – mír světu. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 274, s. 1 

Velké akce partyzánů v jižní a střední Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 276, s. 2 

Nejde jen o Tajvan. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 277, s. 1 

Situace na korejském bojišti. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 277, s. 2 

Protiútoky korejské lidové armády. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 278, s. 2 

Lid celého světa je pevnou zárukou stálého míru. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 283, s. 

1 

Opatření ke skoncování agrese USA proti Číně. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 283, s. 2  



17 
 

Letadla USA bombardují území Číny. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 283, s. 2 

Vítězný postup lidové armády v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 284, s. 2 

Proti výroku Trumana o atomové pumě. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 284, s. 2 

Rada bezpečnosti jedná o americké agresi. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 284, s. 2 

Debata v britské dolní sněmovně. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 284, s. 2 

ČLR pro mírové řešení v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 293, s. 2 

Američané ustupují do jižní Koreje. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 293, s. 2 

Zvýšená činnost korejských partyzánů. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 282, s. 2 

Čínský delegát obviňuje Spojené státy z agrese. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 282, s. 1-2 

Američané ustupují na jih. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 292, s. 2 

Mac Arthurova zpráva Trumanovi. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 292, s. 2 

Pokroková Amerika proti válce v Koreji. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 292, s. 2 

Pro mír a bezpečnost na Dálném Východě. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 293, s. 2 

Vítězný postup lidové armády. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 295, s. 2 

Sovětský návrh na urovnání konfliktu. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 295, s. 2 

SSSR byl vždy velkým přítelem čínského lidu. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 298, s. 1 



18 
 

Zákon na ochranu míru je projevem síly našeho lidu. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 299, s. 

3 

Těšíme se z většího bohatství štědrovečerního stolu. Lidová demokracie: orgán 

Československé strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 302, s. 

2 

Rok rozmachu boje všech národů za mír. Lidová demokracie: orgán Československé strany 

lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 306, s. 1 

Dokumenty o agresi USA proti korejskému lidu. Lidová demokracie: orgán Československé 

strany lidové. Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 306, s. 1 

Armádní rozkaz k Novému roku. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. 

Praha: Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 307, s. 2 

Boje v jižní části Koreje. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 307, s. 2 

Pozdravné telegramy. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 307, s. 2 

Rok boje za mír. Lidová demokracie: orgán Československé strany lidové. Praha: 

Nakladatelství Lidová demokracie, 1950, r. 6, č. 307, s. 5 

 

Práce [Čechy] 

 

Usnesení prezidia LS Korejské republiky o sjednocení země. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 146, s. 2 

Americká provokace na Dálném Východě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

151, s. 2 

Reakce uvrhla Koreu v občanskou válku. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

150, s. 2 

Úspěšný postup korejské lidové armády. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

153, s. 2 

Odpovědnost za události v Koreji padá na vládu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, 

r. 6, USA č. 153, s. 2 



19 
 

Mao Ce-tun: Spojené státy odhalily svou imperialistickou tvář. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 153, s. 2 

Stanovisko ČSR ke Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 154, s. 2 

Gangsteři odhodili masky. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 154, s. 2 

Sovětský svaz odmítá nezákonné usnesení Rady bezpečnosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 154, s. 2 

Protesty proti americké intervenci v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

156, s. 2 

Korejská lidová armáda v útoku. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 156, s. 2 

Mezinárodní solidarita s korejským lidem. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

157, s. 1 

Pokrokový svět protestuje proti americké agresi. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, 

r. 6, č. 157, s. 2 

„Korejský lid v boji za jednotu a nezávislost“. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 158, s. 5 

Čs. výbor obránců míru proti americké agresi. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 159, s. 1 

Dva světy v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 159, s. 2 

Kim Ir-sen vrchním velitelem vítězné lidové armády. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 159, s. 2 

Kim Ir-sen – symbol svobodné Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 159, 

s. 2 

Ruce pryč od Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 159, s. 5 

Odboráři Ostravského a Plzeňského kraje do další činnosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 160, s. 2 

Výzva závodním radám Pražského kraje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

160, s. 1 

Vláda USA odpovědna za krveprolití v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 160, s. 2 

Korejský lid rozhodnut vyhnat nepřítele. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

160, s. 2 



20 
 

Rozhodnutí Rady bezpečnosti nemá zákonné platnosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 161, s. 2 

Světový ohlas korejských událostí. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 161, s. 

2 

Mírové závazky odpovědí na americkou intervenci. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 161, s. 2 

Protest ČSR proti americké agresi. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 161, s. 

1-2 

Za světový mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 161, s. 2 

Protestujeme proti americké intervenci v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, 

r. 6, č. 162, s.1 

Provolání ÚRO k zákeřnému útoku amerických imperialistů na Severní Koreu. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 162, s. 1 

Další úspěchy korejské lidové armády. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

162, s. 2 

Pryč s americkými imperialisty z Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

163, s. 5 

Za mír a dokonalejší lidstvo. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 165, s. 3 

Projevy solidarity posilují boj korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 167, s. 1 

Lidová armáda přinutila Američany k ústupu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 167, s. 2 

Sklizeň nenávisti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 167, s. 2 

Pryč s americkými imperialisty z Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

168, s. 1 

Na obranu míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 168, s. 1 

Soumrak světového imperialismu v Asii. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

168, s. 2 

Těžké ztráty amerických interventů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 168, s. 

2 

Otevřený dopis S. Dynamo Praha. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 168, č. 6 



21 
 

Tři týdny neúspěchů Američanů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

169, s. 2 

Vítězný postup korejské lidové armády. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

170, s. 2 

Acheson odmítá návrh Pandita Nehru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

170, s. 2 

Filmové obrazy ze života hrdinného lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

171, s. 4 

Korejská lidová armáda stále útočí. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 172, s. 

2 

Tajvan bude svobodný. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 172, s. 2 

Proti zašlapování demokratických svobod japonského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 172, s. 2 

Korejští bojovníci na kongres MSS. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 172, s. 

3 

Korejská lidová armáda na vítězném postupu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 173, s. 2 

“Bledolící mikado”. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 174, s. 2 

Všechen korejský lid se postavil proti americkým uchvatitelům. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1950, r. 6, č. 174, s. 2 

Pracující lid světa rozhodněji čelí imperialistické útočnosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 175, s. 1 

Lidová armáda osvobodila Sunčchon a Josu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 175, s. 1 

Asijský lid solidární s lidem korejským. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

175, s. 2 

Zprávy z korejského bojiště. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 175, s. 2 

Korea. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 175, s. 2 

Pracovní závazky projevem solidarity. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 176, 

s. 1 

Proč byla zahájena válka v Koreji v červnu? Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 176, s. 2 



22 
 

Za mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 176, s. 4 

Korejští studenti do Prahy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 177, s. 1 

Korea patří korejskému lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 177, s. 1 

Jdeme s tebou, Koreo. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 177, s. 1 

Spojené státy nespokojeny se svými spojenci. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 177, s. 2 

Spojené státy jsou nespokojeny se svými „spojenci“. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 177, s. 2 

Umělci v boji proti útočníkům. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 177, s. 4 

Těžké ztráty amerických vojsk na korejských bojištích. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 179, s. 2 

Zájem Itálie je zachování míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 179, s. 2 

Temné cíle imperialistické politiky USA. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

179, s. 2 

Korejský lid vyžene imperialisty. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 181, s. 2 

Mohutná mírová demonstrace v New Yorku. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 181, s. 1 

S kým jdete, mistři kultury? Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 181, s. 5 

O Koreji a vítězném boji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 181, s. 5 

Spojené státy jsou proti mírovým snahám. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

182, s. 2 

Lidová armáda postupuje na Tegu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 182, s. 

2 

V tobě, Koreo. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 182, s. 2 

Korejská zkušenosti (karikatura). Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 182, s. 2 

Sovětský svaz žádá přizvání zástupce Severní Koreje do Rady bezpečnosti. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 183, s. 1-2 

Korea vyzývá k zesílení boje za mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 183, s. 

2 

Lidová armáda postupuje na všech frontách. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 183, s. 2 

Korejská vojska drtí nepřítele. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 186, s. 2 



23 
 

Nátlak USA na členy Rady bezpečnosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

186, s. 2 

Barbarské válčení USA. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 186, s. 1-2 

Titovci podporují americkou agresi v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 188, s. 2 

Spojené státy brzdí jednání. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 188, s. 2 

Lidová armáda pokračuje v ofensivě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 188, 

s. 2 

Obstrukce Američanů v Radě bezpečnosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

189, s. 2 

Korea budující a bojující. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 190, s. 3 

II. kongres MSS žádá odvolání amerických vojsk z Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 191, s. 1 

Z projevu plukovníka lidové korejské armády Kan Buka. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 191, s. 1 

ČSM zdraví korejskou mládež. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 191, s. 1 

Angloamerický blok proti resoluci Sovětského svazu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 191, s. 2 

Druhý den mezinárodního studentského sněmování. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 191, s. 2 

Lidová armáda osvobozuje Keson. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 191, s. 

2 

Z projevu sovětského delegáta A. N. Šeljepina. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 192, s. 1 a 3 

Mao Ce-tun k pátému výročí osvobození Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, 

r. 6, č. 192, s. 1 

Lidová armáda pokračuje v ofensivě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 192, 

s. 2 

Korejský lid žádá zastavení intervence. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

192, s. 2 

Studenstvo ruku v ruce s pracujícími – přední bojovníci za světový mír. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 193, s. 1 a 3 



24 
 

Imperialistická zástěrka (karikatura). Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 193, 

s. 2 

Rozkaz Kim Ir-sena k výročí osvobození Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 193, s. 2 

Mac Arthurovi stratégové trží porážku za porážkou. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 193, s. 2 

Slavnostní zasedání na počest 5. výročí osvobození Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 193, s. 2 

Korejský delegát Kim Pon Un o amerických zvěrstvech. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 193, s. 3 

Pracující celého světa žádají: ruce pryč od Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, 

r. 6, č. 194, s. 1 

Zaženeme ty, kteří zrazují věc lidstva. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 194, 

s. 1 

Československá vláda protestovala v OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

194, s. 1 

Světový výbor obránců míru proti každé agresi. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 194, s. 1 

Výzva SOF ke skončení intervence v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

194, s. 1 

Polská vláda proti americké intervenci v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 194, s. 1 

Československý lid manifestuje za mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

194, s. 1-2 

Spojené státy brzdí vyřešení korejské otázky. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 194, s. 2 

Další úspěchy lidové armády. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 194, s. 2 

Barbarský rozkaz Američanů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 194, s. 2 

 „Rozhodnutí“ Rady bezpečnosti o Koreji je nezákonné. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 194, s. 3 

Zastavit imperialistickou válku v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

195, s. 1-2 



25 
 

Korejská lidová armáda drtí nepřítele. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

195, s. 1 

Korejské Lidice. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 195, s. 1 

Vidění světa. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 195, s. 5 

II. kongres MSS proti americkému imperialismu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, 

r. 6, č. 196, s. 3 

Nový vyslanec pro Koreu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 196, s. 4 

Nechť korejský lid si sám určuje svůj osud. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

196, s. 4 

Korejští studenit novinářům. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 196, s. 4 

Studenti jsou těmi, kdo bojují za mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 198, 

s. 1 a 4 

Korejská intervence atentátem proti lidstvu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 198, s. 2 

Americký blok si nepřeje smírné vyřešení korejské otázky. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 198, s. 2 

Těžké boje na řece Nakton. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 198, s. 2 

Vyžeňte americké otrokáře z Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 199, 

s. 1 a 3 

Lidová armáda odrazila protiútoky Američanů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 199, s. 2 

Ohrožovatelé míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 199, s. 2 

Lidová armáda odrazila protiútoky Američanů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 199, s. 2 

Celý svět proti americké agresi. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 199, s. 2 

Fond pro pomoc civilnímu obyvatelstvu Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 199, s. 3 

Zamezit další vraždění korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

200, s. 1 

Překročení dodávky mírovou odpovědí válečným štváčům. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 200, s. 1 

Korejská armáda dále v útoku. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 200, s. 2 



26 
 

Odpor našich pracujících proti fašistickým interventům vzrůstá. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1950, r. 6, č. 201, s. 1 

Široké lidové masy celého světa žádají mír a mírové urovnání korejské otázky. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 201, s. 2 

Pandit Nehru odsuzuje masové bombardování amerických imperialistů v Koreji. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 201, s. 2 

Urputné boje v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 201, s. 2 

Čínský lid nemůže zůstat lhostejný k americké agresi v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 204, s. 1 

Ruce pryč od Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 204, s. 1 

Korejská lidová armáda stále vítězí. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 204, s. 

2 

Břemeno zbrojení v kapitalistických zemích. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 204, s. 2 

V Koreji není místo pro rušitele míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 206, 

s. 1 

Situace v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 206, s. 2 

Američané bombardují korejské nemocnice. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 206, s. 2 

Další úspěchy korejské lidové armády. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

207, s. 2 

K výročí vítězství nad Japonskem. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 207, s. 2 

Dopis z Ameriky. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 207, s. 2 

Zasedání Rady bezpečnosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 207, s. 2 

Vyžeňte americké zločince z Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 207, s. 

3 

Blahopřejné telegramy k výročí osvobození. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 208, s. 2 

Vyžeňte žoldnéře z Wall Streetu z Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

210, s. 1 

Protest sovětské vlády vládě USA. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 210, s. 2 



27 
 

Sovětský zástupce odhodlaně hájí věc míru v Radě bezpečnosti. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1950, r. 6, č. 210, s. 2 

Drtivý tlak lidové armády v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 210, s. 2 

Korejská lidová armáda zesiluje své útoky. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

214, s. 2 

S korejským lidem za trvalý světový mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

214, s. 2 

Korejské směny družstva Hygre. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 216, s. 4 

Ruce pryč od Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 218, s. 3 

Válečná situace v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 220, s. 2 

Projev Andreje Vyšinského na zasedání Valného shromáždění. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, OSN č. 224, s. 2 

Hrdinský boj korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 225, s. 2 

Čínská lidová republika vyvrací lživé tvrzení. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 225, s. 2 

Na okraj Valného shromáždění. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 225, s. 2 

Hrdinská obrana Seulu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 228, s. 1 

V duchu Charty SN k dorozumění mezi národy, za trvalý mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 228, s. 1-2 

Československo pro svobodu řeckého lidu a proti americké agresi na Dálném Východě. 

Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 228, s. 5 

Další dokumenty o přípravách americké agrese v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 229, s. 4 

Za mír v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 231, s. 1 

Československý velvyslanec ve Fenjanu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

231, s. 2 

V Koreji rozhořčené boje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 231, s. 3 

Prohlášení vlády Korejské lidově demokratické republiky. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 231, s. 4 

Prohlášení vlády Korejské lidově demokratické republiky. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 231, s. 4 



28 
 

Korejský lid nelze zbavit práva sebeurčení. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

233, s. 1 

SSSR se znovu zasazuje o skončení agrese v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 233, s. 2 

Velké ztráty Američanů v Seulu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 233, s. 2 

Rozprava o Koreji v politickém výboru OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 234, s. 2 

Američtí občané pro mír a demokracii v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 234, s. 2 

Těžké ztráty interventů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 234, s. 2 

Dvě linie. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 234, s. 2 

Přehled válečných událostí v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 234, s. 

2 

Týdenní přehled činností Valného shromáždění. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 234, s. 2 

A. J. Vyšinskij odhaluje činnost amerických interventů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 234, s. 4 

Československo se Sovětským svazem pro pokojné a demokratické řešení v Koreji. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 234, s. 5 

Vyšinskij vyložil sovětské stanovisko ke Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 235, s. 2 

Americká hlasovací mašinerie schválila pokračování v korejské agresi. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 235, s. 2 

Na okraj Valného shromáždění. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 235, s. 2 

Týdenní přehled z Valného shromáždění OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 237, s. 2 

Valné shromáždění jedná o Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 237, s. 

2 

Ukrutnost Američanů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 237, s. 2 

Právo a spravedlnost je na straně korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 238, s. 1-2 



29 
 

Imperialistický blok odmítá mírové řešení v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 238, s. 2 

Hrdinná obrana korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 238, s. 2 

Nelidské zločiny Američanů v Seulu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 239, s. 

2 

Na okraj Valného shromáždění OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 239, 

s. 2 

Protestní nóta sovětské vlády vládě USA. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

239, s. 2 

Hrdinná obrana Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 240, s. 2 

Národ bojující za svobodu je neporazitelný. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 242, s. 2 

Budováním socialismu přispějeme k upevnění světového míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 244, s. 1 

Těžké ztráty amerických interventů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 242, s. 2 

Americká veřejnost stále rozhodněji pro mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 242, s. 2 

Pět set milionů podpisů proti válce. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 242, s. 

2 

Korea – důkaz imperialistické slabosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

244, s. 3 

Truman (karikatura). Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 244, s. 3 

Pozdrav korejských bojovníků čs. dělníkům. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 244, s. 3 

V Koreji rozhořčené obranné boje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 244, s. 

3 

Svou prací posílíme republiku, aby se stala pevnou oporou mírového tábora, silným 

spojencem nepřemožitelného Sovětského svazu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 245, s. 3 

„Zatarasme válce cestu, nastolme trvalý mír!“ Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 246, s. 2 



30 
 

Těžké ztráty interventů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 246, s. 2 

Jiří Hronek o návštěvě v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 246, s. 2 

Americký militarista (karikatura). Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 246, s. 2 

Anglický Truman. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 247, s. 2 

Úporné obranné boje v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 247, s. 2 

Čínský protest proti přeletům letadel USA. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

247, s. 2 

Nechtějí umírat za imperialistické zájmy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

247, s. 2 

Prostí Američané jsou pro mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 252, s. 2 

Britský „Times“ o ukrutnostech v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

253, s. 2 

Korejský lid vítězí nad imperialistickým spiknutím. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 253, s. 2 

Komuniké korejské lidové armády. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 253, s. 

2 

Všeobecný ústup Američanů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 260, 

s. 4  

Nic nezastaví mohutný nástup mírového hnutí pod vedením Sovětského svazu. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 261, s. 3 

Korejská lidová armáda v útoku. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 261, s. 7 

Čínský lid nebude nečinně přihlížet americké agresi. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 261, s. 7 

Svízelná situace útočníků v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 263, s. 2 

Pomoc čínských vlastenců přispěje k spravedlivému vyřešení korejské otázky. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 263, s. 2 

Nový protest lidové Číny. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 266, s. 3 

Vláda USA je odpovědna za útoky v Číně. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

267, s. 2 

Ničivé plány válečných štváčů jsou odsouzeny k nezdaru. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 271, s. 1-2 

Projev Alexandra Padějeva. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 271, s. 2 



31 
 

Zločinci v básnických kabátech. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 272, s. 2 

Mír je životním zájmem našeho lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 272, 

s. 2 

Korejští partyzáni zasazují nepříteli drtivé rány. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 

6, č. 276, s. 2 

Linie podlosti a zrady. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 276, s. 2 

Hlas lidové Číny v Lake Success. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 284, s. 2 

Američtí vetřelci ustupují před náporem lidové armády. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 284, s. 2 

Stamiliony bojovníků za mír zmaří zločinné hrozby Trumana a jeho společníků. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 284, s. 2 

Hra o Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 284, s. 4 

Trumanova hrozba pobouřila celý svět. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

285, s. 2 

Američané v Koreji na ústupu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 285, s. 2 

Špinavá hra anglo-amerického bloku v OSN pokračuje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1950, r. 6, č. 285, s. 2 

Jiří Hronek v Koreji a Nové Číně. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 285, s. 2 

Schůzka dvou nepřátel míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 295, s. 2 

Stamiliony lidí v boji za mír a proti válce. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

295, s. 2 

Korejská lidová armáda drtí vetřelce. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 295, 

s. 2 

Angloamerický blok v OSN si připravuje půdu k další agresi. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1950, r. 6, č. 295, s. 2 

Fenjan žaluje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 301, s. 2 

Nová Trumanova provokace proti míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 

302, s. 2 

Základem smírného urovnání musí být odhod všech cizích vojsk z Koreje. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 302, s. 2 

Demoralisace vojsk útočníků v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 304, 

s. 2 



32 
 

Japonští fašisté jsou američtí žoldnéři v Asii. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, 

č. 304, s. 2 

Korejská poema o partyzánech. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1950, r. 6, č. 307, s. 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

1951  

Stráž lidu, Sbor národní bezpečnosti, Naše vojsko, Nová Vlasta, Hudební 

rozhledy, Sokolské noviny, Naše pravda, Květy, Obrana lidu, Práce, Rovnost 

 

  



34 
 

Stráž lidu: Měsíčník levicové orientace 

 

Korejská mládež pracuje pro mír. Stráž lidu: Měsíčník levicové orientace. Olomouc: OV 

KSČM, 1951, r. 7, č. 43, s. 7 

 

Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní bezpečnosti  

 

Kolonie v boji za svobodu a nezávislost. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru 

národní bezpečnosti. Praha: Ministerstvo vnitra, 1951, č. 4, s. 49b 

Škola nenávisti. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní bezpečnosti. 

Praha: Ministerstvo vnitra, 1951, č. 4, s. 52-53 

Mac Arthur, jaký je. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní bezpečnosti. 

Praha: Ministerstvo vnitra, 1951, č. 4, s. 53 

Ostřím k třídnímu nepříteli. Sbor národní bezpečnosti: čtrnáctideník Sboru národní 

bezpečnosti. Praha: Ministerstvo vnitra, 1951, č. 19, s. 228 

 

Naše vojsko 

 

Do boje za mír. Naše vojsko. Praha: Za svobodu, 1951, č. 2, s. 2 

V minulých dnech. Naše vojsko. Praha: Za svobodu, 1951, č. 7, s. 2 

Proti pirátům USA. Naše vojsko. Praha: Za svobodu, 1951, č. 15, s. 13 

Korejští sokoli. Naše vojsko. Praha: Za svobodu, 1951, č. 24, s. 12 

Korejci v Československu. Naše vojsko. Praha: Za svobodu, 1951, č. 39, s. 6 

Přijeli korejští hrdinové. Naše vojsko. Praha: Za svobodu, 1951, č. 37, s. 2 

 

Nová Vlasta 

 

Na obranu míru a pokroku. Nová vlasta. Praha: Mona, 1951, č. 8, s. 2 

Dopis korejskému chlapci. Nová vlasta. Praha: Mona, 1951, č. 11, s. 12 

Vyprávění o malé Pak. Nová vlasta. Praha: Mona, 1951, č. 11, s. 12 

Anglické ženy v boji za mír. Nová vlasta. Praha: Mona, 1951, č. 16, s. 10 

Hlasy amerického a anglického lidu. Nová vlasta. Praha: Mona, 1951, č. 16, s. 10 



35 
 

Syn. Nová vlasta. Praha: Mona, 1951, č. 33, s. 11 

Zmučená Korea bude pomstěna. Nová vlasta. Praha: Mona, 1951, č. 43, s. 2 

Pro korejské děti. Nová vlasta. Praha: Mona, 1951, š. 47, s. 14 

 

Hudební rozhledy 

 

Hudba v zemích lidové demokracie. Hudební rozhledy. Praha: Panorama, 1950-1951, č. 8, 

s. 19 

 

Sokolské noviny: list Československé obce sokolské 

 

Cestu k míru umožní činy. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: 

Česká obec sokolská, 1951, č. 33, s. 2 

34. výročí Velké říjnové revoluce. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. 

Praha: Česká obec sokolská, 1951, č. 44, s.1-2 

 

Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ 

 

Nepřítel korejského lidu je i tvým nepřítelem. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. 

Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 1, s. 8 

Strana nás vede k vítězství nad imperialismem. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. 

Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 8, s. 10 

Ženy nikdy nedopustí novou válku. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní 

vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 11, s. 2 

Také v našem kraji vyjdeme všichni na pochod míru. Naše pravda: Orgán krajského vedení 

KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 13, s. 2 

Naši pracující odpovídají na výzvu Světové rady míru. Naše pravda: Orgán krajského 

vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 13, s. 2 

Americký lid žádá zastavení agrese USA v Koreji. Naše pravda: Orgán krajského vedení 

KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 17, s. 9 



36 
 

Zvýšit úroveň stranicko-politické práce. Imperialistům se nepodaří rozpoutat nové válečné 

běsnění ve světovém měřítku. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení 

KSČ ve Zlíně, 1951, č. 31, s. 4 

Hrdinové korejského lidu. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení 

KSČ ve Zlíně, 1951, č. 32, s. 8 

Za získání dalších drobných a středních zemědělců do JZD. Naše pravda: Orgán krajského 

vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 33, s. 1 

Dopis, k němuž není třeba komentáře. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: 

Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 37, s. 8 

Jsme s vámi, drazí korejští soudruzi. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: 

Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 38, s. 10 

Pomozte dobýt mír pro Koreu. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní 

vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 46, s. 8 

SSSR a zásada sebeurčení národů. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní 

vedení KSČ ve Zlíně, 1951, č. 48, s. 6 

 

Květy 

 

Na Vánoce. Květy. Praha: Rudé Právo, 1951, č. 4, s. 3 

Proč prohrávají. Květy. Praha: Rudé Právo, 1951, č. 9, s. 4-5 

Zpověď Rogera Hosta. Květy. Praha: Rudé Právo, 1951, č. 13, s. 6 

Korea vstává z trosek. Květy. Praha: Rudé Právo, 1951, č. 25, s. 6 

Případ paní Feltonové. Květy. Praha: Rudé Právo, 1951, č. 29, s. 11 

Film. Květy. Praha: Rudé Právo, 1951, č. 33, s. 2 

Bojují tancem za mír. Květy. Praha: Rudé Právo, 1951, č. 34, s. 21 

Dopisy čtenářů: Velikost a malichernost. Květy. Praha: Rudé Právo, 1951, č. 40, s. 23 

Sešit nalezený v Sunčchonu. Květy. Praha: Rudé Právo, 1951, č. 44, s. 8 

 

Obrana lidu: list Československé armády 

 

Lid USA proti válce v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, 

r. 5, č. 18, s. 5 



37 
 

Pracující lid celého světa ve frontě míru. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 18, s. 5 

Obrana lidu komentuje. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, 

č. 30, s. 6 

Prohlášení ministra zahraničí Ču En-laje k přijetí resoluce USA v Organisaci Spojených 

národů. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 30, s. 6 

Na korejské frontě trvají těžké boje. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 30, s. 6 

Demoralisace amerických vojsk v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 37, s. 6 

Lidová armáda znovu přešla do útoku. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 37, s. 6 

Tvrdá odpověď. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 43, s. 

2 

Ceny nahoru, mzdy dolů. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 

5, č. 43, s. 2 

Žoldnéři stojí hodně peněz. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, 

r. 5, č. 44, s. 2 

Američtí vojáci odsuzují válku v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 53, s. 1 

Američtí útočníci se dopouštějí zločinů proti lidskosti a mezinárodním zákonům. Obrana 

lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 53, s. 1 a 4 

Britský voják o válce v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 53, s. 1 

Američané se usvědčují ze zvěrstev v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. 

Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 60, s. 1 

Lidová armáda ničí nepřítele. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 60, s. 1 

Člověk vítězí nad technikou. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, 

r. 5, č. 60, s. 1 

Přehled vojenských operací v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 61, s. 6 



38 
 

Čínský a korejský lid se nepodřídí imperialistům. Obrana lidu: list Československé armády. 

Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 77, s. 2 

Vojáci bojující Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 

85, s. 2 

Tak žijí američtí farmáři. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 

5, č. 85, s. 2 

Tisk, vychovávající gangstery. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 89, s. 6 

Čínský hlas k propuštění Mac Arthura. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 89, s. 6 

Boje v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 91, s. 6 

Truman se marně snaží zbavit odpovědnosti za agresi v Koreji. Obrana lidu: list 

Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 91, s. 6 

Protičínská provokace imperialistů v OSN. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 117, s. 2 

Přehled válečných událostí v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 92, s. 8 

Interventi v Koreji zatlačováni na jih. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 117, s. 2 

Nepopulárnost války v Koreji mezi americkými vojáky. Obrana lidu: list Československé 

armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 128, s. 6 

Američtí vojáci v Japonsku proti válce. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 150, s. 6 

KS Velké Britannie k výročí války v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 150, s. 6 

Moskevská „Pravda“ o mírovém urovnání korejského konfliktu. Obrana lidu: list 

Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 150, s. 6 

Čínský list „Ženmindžibao“ k Malikovu návrhu. Obrana lidu: list Československé armády. 

Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 150, s. 6 

Ohlas Malikova projevu mezi americkými vojáky v Koreji. Obrana lidu: list Československé 

armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 151, s. 2 



39 
 

Manifestace česko-korejského přátelství. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 151, s. 2 

Telegramy Kim Ir-senovi. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 

5, č. 151, s. 2 

Komuniké lidové armády. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 

5, č. 151, s. 2 

Vzrůstající odpor amerických vojáků proti válce v Koreji. Obrana lidu: list Československé 

armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 151, s. 2 

Protest proti úmyslu dánské a norské vlády vyslat vojsko do Koreje. Obrana lidu: list 

Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 170, s. 6 

Útoky Američanů v Koreji tvrdě odraženy. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 170, s. 6 

Ču Teh k výročí založení lidově osvobozenecké armády. Obrana lidu: list Československé 

armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 179, s. 2 

Vojáci intervenčních vojsk nechtějí válku. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 179, s. 2 

Čínští dobrovolníci se nikdy před imperialisty neskloní. Obrana lidu: list Československé 

armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 188, s. 2 

Pak Chen-jen protestuje proti používání bomb s otravným plynem. Obrana lidu: list 

Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 191, s. 2 

Německo nesmí být druhou Koreou. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 191, s. 6 

Američané maří jednání v Kesonu. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 191, s. 6 

Hrdinství korejského lidu. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 

5, č. 191, s. 6 

Kdo vydělává na válce v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 191, s. 6 

Korejští umělci přijedou do Československa. Obrana lidu: list Československé armády. 

Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 210, s. 5 

Hesla ke dni československé armády. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 215, s. 1 



40 
 

Pražský lid manifestoval svou lásku k bojující Koreji. Obrana lidu: list Československé 

armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 215, s. 1 

Korejský soubor ministru V. Kopeckému. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 222, s. 1 

Nespokojenost amerických vojáků v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. 

Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 268, s. 6 

Američtí interventi použili v Koreji opět plynu. Obrana lidu: list Československé armády. 

Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 272, s. 11 

Prohlášení sovětské vlády vládě USA o situaci v Koreji a o zlepšení americko-sovětských 

vztahů. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 247, s. 2 

Odpověď generála Nam Ira viceadmirálu Joyovi. Obrana lidu: list Československé armády. 

Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 252, s. 8 

Za rok ztratili interventi v Koreji 387000 vojáků. Obrana lidu: list Československé armády. 

Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 252, s. 8 

Pen Teh-huaj vyznamenán řádem Státního praporu. Obrana lidu: list Československé 

armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 252, s. 8 

Komunistická strana USA žádá okamžité skončení korejské války. Obrana lidu: list 

Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 252, s. 8 

Projev Mao Ce-tuna na 3. zasedání Všečínského výboru lidového politického poradního 

shromáždění. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 252, s. 8 

Všechny síly pro vítězství v bitvě o mír. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 260, s. 8 

Z jednání pro stanovení demarkační čáry v Panmundžonu. Obrana lidu: list Československé 

armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 260, s. 8 

Jednání o příměří v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 

5, č. 272, s. 11 

Z korejského bojiště. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 

272, s. 11 

Čínská lidová armáda plně souhlasí s návrhy SSSR na uzavření Paktu míru. Obrana lidu: list 

Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 273, s. 4 

Za sovětským návrhy stojí aktivní podpora převážné většiny lidstva. Obrana lidu: list 

Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 273, s. 4 



41 
 

Předběžná dohoda o demarkační čáře v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. 

Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 278, s. 4 

Další konec jedné americké lži. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 278, s. 4 

Z jednání výborů Valného shromáždění. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: 

Naše vojsko, r. 5, č. 278, s. 4 

Korejští studenti přijeli do Prahy. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 292, s. 6 

Jednání o příměří v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše vojsko, r. 

5, č. 292, s. 6 

Bojové úspěchy lidových sil v Koreji. Obrana lidu: list Československé armády. Praha: Naše 

vojsko, r. 5, č. 293, s. 2 

Americké ženy odmítají vojenskou službu v Koreji. Obrana lidu: list Československé 

armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 293, s. 2 

Protiletadloví střelci – pýcha korejské lidové armády. Obrana lidu: list Československé 

armády. Praha: Naše vojsko, r. 5, č. 296, s. 7 

 

Práce. [Čechy] 

 

Armádní rozkaz Kim Ir-sena v osvobozeném Seulu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1951, r. 7, č. 4, s. 2 

Bilance dvou světů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 5, s. 1 

Vyhnání amerických vrahů ze Seulu je velkou posilou národů celého světa. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 5, s. 2 

Národy kapitalistických zemí nechtějí krvácet za imperialistické zájmy. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 5, s. 2 

Proti atomovým zbraním, za mír a lidské štěstí. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 

7, č. 5, s. 2 

Odhalená tvář imperialistických zločinců. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 

5, s. 3 

Korea způsobila. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 5, s. 8 



42 
 

Nové zločiny amerických barbarů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 

6, s. 2 

Pro mír v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 6, s. 2 

Korejská lidová armáda na všech frontách v ofensivě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1951, r. 7, č. 6, s. 2 

Dopis primátora dr. V. Vacka starostovi města Pekingu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1951, r. 7, č. 7, s. 4 

Američané chtějí získat čas na Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 11, 

s. 2 

Válka je dílem lidí. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 11, s. 2 

Útočníci stále hnáni k jihu Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 11, s. 2 

Sjezdový referát ministra dr. Josefa Plojhara. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 17, s. 4 

Projev čínského delegáta spisovatele Emi Siao. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 

7, č. 17, s. 4 

Pozdravy zahraničních delegátů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 18, s. 2 

Bratrský pozdrav ze Sovětského svazu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 18, 

s. 2 

Ve vlastním zrcadle. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 26, s. 2 

Americký teror v politickém výboru OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 

27, s. 2 

Značné ztráty Američanů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 27, s. 2 

Dullesovy pikle v Japonsku. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 27, s. 2 

Řečtí žoldnéři umírají v Koreji za Američany. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 35, s. 2 

Lid kapitalistických zemí s námi ve frontě míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 

7, č. 35, s. 2 

Historie americké agrese vůči Číně. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 35, s. 2 

S nesmírným hrdinstvím. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 40, s. 1 plakát 

Američtí imperialisté zneužívají OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 42, s. 

2 



43 
 

Nesmírný ohlas prohlášení J. V. Stalina ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, 

r. 7, č. 42, s. 2 

Labouristický “program obrany”. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 42, s. 2 

Byl jsem v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 59, s. 3 

Děti píší o mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 59, s. 3 

Zvěrstva amerických barbarů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 70, 

s. 2 

Krátce ze světa. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 70, s. 2 

Z výstavy “Korea-Čína” Alois Moravec: Běženci. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 

7, č. 79, s. 4 

U nich a u nás. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 85, s. 3 

Ministr zahraničí Korejské lidově demokratické republiky o amerických zvěrstvech. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 91, s. 2 

“Důstojní” nástupcové generála MacArthura. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 

7, č. 92, s. 2 

Krátce ze světa. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 92, s. 2 

Prvního máje budeme manifestovat za mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 94, s. 9 

Mír nelze zakázat. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 99, s. 1 

Korejská lidová armáda těsně před Seulem. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 102, s. 3 

Pracující celého světa oslavili letošní 1.máj v pevném odhodlání vybojovat světový mír: 

Projev maršála Vasilevského. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 102, s. 3 

První máj jednoty a síly. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 103, s. 2 

V Koreji pokračují prudké boje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 103, s. 2 

1. máj byl bojovou přehlídkou obránců míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 103, s. 2 

Těžké ztráty interventů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 111, s. 2 

Protest korejské lidové vlády proti používání bakteriologických zbraní. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 111, s. 2 

Čínské obilí pro Indii. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 111, s. 2 



44 
 

Ženy všech zemí solidární s bojující Koreou. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 113, s. 9 

Bacily války (karikatura). Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 113, s. 9 

„Pochop přece, z nás dvou se může nasytit jen jeden” (karikatura). Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1951, r. 7, č. 113, s. 9 

Korejský voják píše českým dělníkům. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 117, 

č. 1 

Stamiliony hlasují pro Pakt míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 135, s. 1 

Hrdinství korejského lidu pomáhá velkému boji národů za mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1951, r. 7, č. 140, s. 6 

Stále mohutněji zní celým světem hlas stamilionů mírových bojovníků. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 140, s. 6 

Kultura válečných „paličů”. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 140, s. 6 

Krátce ze světa. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 140, s. 6 

Těžké ztráty interventů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 140, s. 6 

Zahraniční novináři o korejské hře „Na jih od 38. rovnoběžky”. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1951, r. 7, č. 144, s. 4 

Pokračovatelé hitlerovského fašismu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 146, 

s. 5 

Zastavit agresi v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 148, s. 2 

Korejská lidová armáda zastavila nepřátelskou ofensivu. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1951, r. 7, č. 148, s. 2 

Svědectví o zvěrstvech francouzských kolonisátorů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1951, r. 7, č. 148, s. 2 

Rok vítězného odporu korejského lidu proti americké agresi. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1951, r. 7, č. 148, s. 3 

Telegram ÚRO korejským odborům. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 151, 

s. 1 

Čínský lid podporuje Malikův návrh. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 151, 

s. 2 

Pozdravy čínských dobrovolníků Mao Ce-tunovi. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, 

r. 7, č. 151, s. 2 



45 
 

Ohlas mírového návrhu J. A. Malika. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 151, 

s. 2 

Těžké ztráty interventů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 152, s. 2 

Pevná solidarita národů celého světa vybojuje lidstvu mír: Protiválečná nálada mezi 

americkými vojáky. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 152, s. 2 

Pro mír v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 156, s. 2 

Další americké zločiny. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 156, s. 2 

Šlechetné ideje boje za mír stále hlouběji pronikají do všech zemí světa. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 156, s. 2 

V Koreji boje místního významu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 156, s. 2 

Před rozhovory o zastavení palby v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 

158, s. 2 

Pro zastavení americké intervence v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 160, s. 2 

Přípravné jednání o příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 161, 

s. 2 

Pro ukončení imperialistické agrese v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 163, s. 2 

Hájit věc míru až do konce. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 163, s. 2 

Krátce ze světa. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 163, s. 2 

V sobotu přijel do Prahy první velvyslanec Korejské lidově demokratické republiky. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 166, s. 1 

Japonský lid proti separátnímu míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 166, 

s. 2 

Jednání o příměří v Kesonu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 166, s. 2 

Situace v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 166, s. 2 

Program III. světového mírového festivalu mládeže a studentstva. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1951, r. 7, č. 166, s. 2 

Američané se zdráhají odvolat vojska z Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 

7, č. 168, s. 2 

Události v Koreji znovu potvrdily, že největší nadějí míru je Sovětský svaz. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 169, s. 1 



46 
 

Jednání o příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 171, s. 2 

Myšlenka mírového urovnání musí zvítězit nad násilím války. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1951, r. 7, č. 171, s. 2 

K uplynulému týdnu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 171, s. 2 

Strhující film o korejském lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 174, s. 1 

K uplynulému týdnu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 177, s. 2 

Letečtí gangsteři stále vraždí. Jednání o příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1951, r. 7, č. 177, s. 2 

„Pravda“ k prohlášení pana Morrisona. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 

180, s. 2 

Jednání o příměří v Kesonu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 180, s. 2 

Korejská fronta 1. srpna. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 180, s. 2 

Američané brzdí jednání v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 182, s. 2 

Den před zahájením III. světového festivalu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 182, s. 2 

Ne slovy, ale činy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 189, s. 1 

Hrdinné město Fenjan. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 189, s. 2 

Jednání o příměří v Koreji dosud nepokročilo. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 191, s. 2 

Nejlepší přítel korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 191, s. 2 

Američtí barbaři používají v Koreji otravných plynů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1951, r. 7, č. 191, s. 2 

Blahopřání k šestému výročí osvobození Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 

7, č. 191, s. 3 

Korejský lid bojuje za spravedlivou věc. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 

191, s. 3 

Doklady o zločinné politice Američanů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 

192, s. 2 

V Koreji pokračuje jednání o příměří. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 192, 

s. 2 

Imperialističtí mesiáši. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 192, s. 2 

K jednání o příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 193, s. 2 



47 
 

Nový barbarský nálet na Fenjan. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 193, s. 2 

Mravy amerických interventů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 

193, s. 2 

Americký zločin proti válečnému mezinárodnímu právu. Jednání v Kesonu odročena. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 200, s. 2 

Soustrastné telegramy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 203, s. 1 

Američané se musí jasně vyjádřit. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 208, s. 2 

Korejské delegátky na schůzi pražských žen. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, 

č. 216, s. 4 

Korejští umělci v Národním divadle. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 216, s. 

4 

Písně a tance bojující Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 217, s. 4 

Korejská delegace mládeže odjela z Československa. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1951, r. 7, č. 220, s. 1 

Je nutno sjednotit všechny snahy o zažehnání války a o dosažení míru. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 220, s. 1 

Dcery Číny. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 225, s. 6 

Nesmírný význam vítězství čínského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 

231, s. 2 

Cizí půda nikdy nepřinese štěstí dobyvatelům. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 

7, č. 248, s. 2 

Před zasedáním Světové rady míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 258, s. 

2 

Korejský film pracuje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 260, s. 10 

Zasedán Generální rady SOF v Berlíně. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 

272, s. 1  

A. J. Vyšinskij znovu odhalil protimírové plány USA. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1951, r. 7, č. 272, s. 3 

Prohlášení Pak Chen-jena o nových amerických lžích. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1951, r. 7, č. 276, s. 3 

Barbarské bombardování Fenjanu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 295, s. 

2 



48 
 

Nový dopis SOF vůdcům mezinárodní konfederace „svobodných” odborů. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 295, s. 2 

Stalin střeží mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 300, s. 1 

Jednání o příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 306, s. 2 

Slavnostní odevzdání vysokého korejského vyznamenání velvyslanci Emilu Hršelovi. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1951, r. 7, č. 306, s. 5 

 

Rovnost: list sociálních demokratů českých 

 

K vítězstvím v zápase o mír, za blaho lidu a za socialismus. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 1, s. 1 

Nový rok na korejské frontě. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 1, s. 4 

Těžké ztráty amerických interventů. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 1, s. 4 

Radostné vítání nového roku v Číně. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 1, s. 4 

Do druhé poloviny XX. století. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 1, s. 4 

Novoroční sovětská poselství československému lidu. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 1, s. 4 

Obnovit mír v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 

67, č. 6, s. 2 

USA chtějí i nadále pokračovat v agresi. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č. 6, s. 2 

Suvon a Vondžu osvobozeny. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 6, s. 2 

Galerie válečných štváčů: John Foster Dulles. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 7, s. 2 

Další odpor proti Trumanově válečné politice. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 7, s. 2 



49 
 

Americké pomluvy proti Číně. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 7, s. 2 

„Říkáme lidem pravdu“ – důležitý pomocník agitačního důvěrníka. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 7, s. 4 

Viliam Široký o mírové politice Sovětského svazu. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 8, s. 1 

Postup na Tegu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, 

č. 8, s. 2 

Demilitarisovat Německo a Japonsko! Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 8, s. 2 

Dne 16. prosince. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, 

č. 9, s. 2 

ÚV Čínské demokratické ligy o nastávajících úkolech. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 9, s. 2 

Marné snahy interventů o dobytí Vondžu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 9, s. 2 

Taft odpovídá Trumanovi. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 9, s. 2 

Veškeré úsilí pro vítězství korejského lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 10, s. 6 

Předsednictvo ČSŽ odpovídá na dopis korejských žen. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 10, s. 6 

O Trumanově poselství kongresu USA. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 10, s. 6 

Proti ozbrojené intervenci. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 11, s. 2 

Americké pomluvy proti Číně v OSN. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 11, s. 2 

Zběh Henry Wallace. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 

67, č. 11, s. 2 

Situace v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 

11, s. 2 



50 
 

Seul povstává z trosek. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, 

r. 67, č. 14, s. 2 

Vlci v rouše beránčím. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, 

r. 67, č. 14, s. 2 

Korejský důstojník píše čínským matkám. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 15, s. 2 

Ču En-lajova odpověď organisaci Spojených národů. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 15, s. 2 

Přehled válečných operací v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 15, s. 2 

Acheson zamítá Ču En-lajovy návrhy. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 16, s. 2 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 16, s. 2  

Jak Lenin hodnotil americký imperialismus. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 18, s. 4 

Galeria válečných štváčů: Averell Harriman. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 19, s. 2 

Situace v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 

19, ě. 2 

Zločiny amerických interventů v Seulu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 21, s. 2 

Proti válečné politice Spojených států. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 21, s. 2 

Čínské návrhy na řešení korejské otázky. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č. 22, s. 2 

Projev československého delegáta v OSN. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 22, s. 2 

Anglo-američtí imperialističtí propagandisté (text + karikatura). Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 22, s. 2 

Existenční zajištění korejského lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 25, s. 3 



51 
 

Komuniké korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 25, s. 3 

Americká resoluce v politickém výboru OSN nemá podporu asijských zemí. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 25, s. 3 

Američtí imperialisté si nepřejí mír v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 27, s. 2 

Američané zmasakrovali 8000 Korejců. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č, 27, s. 2 

Indie a Barma hlasovaly proti americké resoluci. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 27, s. 2 

Situace na korejské frontě. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 28, s. 2 

Všechny ženy do boje za mír. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 28, s. 2 

Lippmann o hlasování v OSN. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 28, s. 2 

Situace v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 

30, s. 2 

Co ukázalo projednávání korejské otázky v OSN. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, š. 30, s. 2 

Ču En-lajovo prohlášení o americké resoluci. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 30, s. 2 

Třetí výročí založení korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 31, s. 2 

Zabráníme válce – uhájíme mír. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 34, s. 5 

Šest měsíců bojů v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 35, s. 2 

Pravý hlas Ameriky. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 

67, č. 35, s. 2 

Tvrdé rány interventům v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 39, s. 2 



52 
 

Proti zájmům lidu chtějí američtí imperialisté vehnat Japonsko do nového válečného 

dobrodružství. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 39, 

s. 2 

Boje v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 

47, s. 6 

Třetí den zasedání Světové rady míru. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 47, s. 6 

Nic nás neodvrátí od našeho cíle: Zajistit šťastný život našemu lidu. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 48, s. 8 

Zvěrstva Američanů a lisynmanovců v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 52, s. 2 

Krátce ze světa. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 

52, s. 2 

Akademik Tarle o konečné porážce amerických interventů. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 52, s. 2 

Ukrutnosti amerických interventů v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 53, s. 2 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 53, s. 2 

Válka a kapitalistické zisky. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 53, s. 12 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 64, s. 2 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 66, s. 4 

Těžké ztráty interventů v Seulu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 66, s. 4 

Co je to napalm? Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, 

č. 66, s. 4 

Prohlášení Komunistické strany USA. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 75, s. 5 



53 
 

Čínský a korejský lid má dost síly, aby porazil útočníka. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 75, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 78, s. 4 

Američané vraždí korejské ženy a děti. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 78, s. 4 

Generál Kim Ir-sen: Vyženeme útočníky z Koreje! Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 78, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 82, s. 4 

Těžké ztráty amerických vojsk severně od Seulu. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 82, s. 4 

Odpor stamilionových mas donutil imperialisty odvolat MacArthura. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 85, s. 5 

Těžké ztráty útočníků v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 85, s. 5 

MacArthur zbaven všech svých funkcí. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 85, s. 

Korejská vláda znovu žádá o ukončení války v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 90, s. 6 

Těžké ztráty útočníků v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 92, s. 4 

Přehled válečných událostí v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 92, s. 4 

Nové heslo amerických imperialistů. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 92, s. 4 

Za trvalý mír, proti remilitarisaci Německa: Krvavé válečné zisky. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 93, s. 6 

Korejská lidová armáda sestřelila osm nepřátelských letadel. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 93, s. 7 

Truman – hlavní účetní smrti (karikatura). Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 93, s. 7 



54 
 

Neohrabaný manévr amerického presidenta. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 93, s. 7 

Pravá tvář válečných paličů. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 98, s. 3 

Slavný první máj v Praze. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 102, s. 2 

Komise Mezinárodní demokratické federace žen do Koreje. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 108, s. 2 

Hrdinné vítězství sovětského lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 110, s. 5 

Během devíti dnů vyřazeno v Koreji z boje 20972 nepřátelských vojáků. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 110, s. 6 

Hrdinný boj korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 110, s. 6 

Korejský lid pomáhá na frontě. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 110, s. 6 

Američané bombardují zajatecké tábory v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 110, s. 6 

Korejská vláda protestuje proti použití bakteriologických zbraní Američany. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 111, s. 4 

Tisková konference korejské delegace v Moskvě. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 115, s. 15 

Prohlášení generálního štábu korejské lidové armády o padělaných dokumentech USA. 

Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 116, s. 6 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 125, s. 5 

Teroristický nálet amerických letadel na Fenjan. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 125, s. 5 

Neslýchaný zločin amerických útočníků. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č. 125, s. 5 

Stamiliony lidí na celém světě z Pakt míru. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 125, s. 5 



55 
 

Těžké ztráty intervenčních vojsk v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č. 126, s. 5 

Cesta k upevnění míru. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, 

r. 67, č. 128, s. 3 

Nenávidíme zločiny – proto hlasujeme za Pakt míru. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 128, s. 3 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 131, s. 6 

Američtí imperialisté vraždí korejské děti. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 131, s. 6 

Korea se nikdy nestane kolonií amerických imperialistů. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 131, s. 7 

List Krasnaja Zvezda o válečných událostech v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 136, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 136, s. 5 

Zvěrstva Američanů. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 

67, č. 139, s. 5 

Za mír, proti válce a fašismu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 143, s. 1 

Po boku Sovětského svazu a velikého Stalina vybudujeme socialismus, vybudujeme mír. 

Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 143, s. 1 

Tři americké lodě potopeny. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 143, s. 5 

Zločiny na Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, 

č. 143, s. 5 

Korejský lid zvítězí nad imperialistickými útočníky. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 148, s. 7 

Ctibor Štítnický: Poslední pozdrav (báseň). Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 148, s. 9 

Na jih od 38. rovnoběžky. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 148, s. 9 



56 
 

Hronek Jiří: Nakonec zvítězíme. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 148, s. 9 

Hitler: Připijme si, drahý kolego (karikatura). Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 149, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 149, s. 5 

Těžké ztráty interventů v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 149, s. 5 

Rozhlasový projev J. A. Malika k otázkám upevnění světového míru. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 149, s. 5 

Dopis předsedy Světové rady míru prof. Joliot-Curie americkému zástupci v Radě 

bezpečnosti. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 150, 

s. 5 

„Pravda” o mírovém urovnání korejského konfliktu. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 150, s. 5 

Úspěšná činnost letectva korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 150, s. 5 

Úspěchy korejských partyzánů. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 150, s. 5 

Malikův projev způsobil pokles akcií na amerických bursách. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 150, s. 5 

Zpráva komise MDFŽ o Koreji předložena OSN. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 150, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 158, s. 5 

Zástupci bojujících stran v Koreji se sejdou 8. července v Kesonu. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 158, s. 5 

Generální tajemník ÚV jednotné demokratické vlastenecké fronty Koreje o dnešní situaci. 

Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 158, s. 5 

Předběžná porada v Kesonu o zastavení palby v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 160, s. 5 



57 
 

Jednání o příměří v Kesonu pokračuje. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 163, s. 5 

Američtí interventi maří jednání v Kesonu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 164, s. 7 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 164, s. 7 

Dopis generála Nam Ira viceadmirálu Ch. Turner Joyovi. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 164, s. 7 

Náš lid nadšeně vítá prvního vyslance hrdinné korejské země v ČSR. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 165, s. 2 

Korejský lid chce mír a stažení cizích vojsk z Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 166, s. 4 

Úspěchy korejských protiletadlových střelců. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 166, s. 4 

Jednání o příměří v Kesonu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 167, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 167, s. 5 

Prohlášení byra Světové rady míru k jednání v Kesonu. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 172, s. 5 

Američané se zdráhají odvolat intervenční vojska z Koreje. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 168, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 168, s. 5 

Jednání o příměří v Kesonu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 169, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 169, s. 5 

Sborník projevů Kim Ir-sena vyšel ve Fenjanu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 169, s. 5 

Mírové provolání Komunistické strany USA. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 169, s. 5 



58 
 

Jednání o příměří v Kesonu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 170, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 170, s. 5 

Boje v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 

170, s. 5 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 171, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 171, s. 5 

Těžké ztráty intervenčních vojsk. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 171, s. 5 

Zpráva vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 172, s. 5 

Provokační útoky interventů v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 172, s. 5 

Ohlas jednání v Kesonu mezi americkými vojáky v Koreji. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 172, s. 5 

Polský lid kráčí neochvějně po boku Sovětského svazu k socialismu. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 173, s. 4 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 173, s. 5 

Američtí interventi stále barbarsky bombardují korejská města a vesnice. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 173, s. 5 

V Koreji byl zřízen titul hrdina práce. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 173, s. 5 

Výzva byra Světové rady míru k zesílení boje za světový mír. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 173, s. 5 

Dohoda o pořadu jednání o příměří v Koreji dosažena. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 175, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 175, s. 5 



59 
 

Dopis raněným čínským dobrovolníkům. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č. 175, s. 5 

V těchto dnech probíhají v Kesonu (fotografie). Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 175, s. 5 

Jednání o příměří v Kesonu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 176, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 176, s. 5 

Barbarské bombardování korejských měst a vesnic. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 176, s. 5 

Prohlášení generála Nam Ira. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 176, s. 5 

Hrdinný boj čínských dobrovolníků. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 176, s. 5 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 177, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 177, s. 5 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 179, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 179, s. 5 

Odvolání amerických vojsk z Koreje – podmínka míru. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 179, s. 5 

Vojáci intervenčních vojsk již nechtějí dále bojovat. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 179, s. 5 

Zahraniční delegace III. světového festivalu mládeže na cestě do Berlína. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 179, s. 5 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 180, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 180, s. 5 



60 
 

Čínská lidová armáda – pevný pilíř tábora míru. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 180, s. 5 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 181, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 181, s. 5 

Ztráty intervenčních vojsk v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 181, s. 5 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 182, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 182, s. 5 

Titovský tisk ve službách podněcovatelů války. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 182, s. 5 

Profesionální vrazi. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 

67, č. 182, s. 5 

Imperialisté hledají záminky k protahování jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 184, s. 5 

Jednání v Kesonu dosud neobnovena. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 184, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 184, s. 5 

V předvečer 6.výročí osvobození Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č. 184, s. 5 

Čínští dopisovatelé odpovídají na provokační americké návrhy o příměří v Koreji. Rovnost: 

list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 184, s. 5 

Pro imperialisty je wolfram cennější než mír. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 184, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 185, s. 5 

Nové útočné akce amerických vojsk v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 185, s. 5 



61 
 

USA žádají další posily pro Koreu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 185, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 186, s. 5 

Američané sabotují jednání o příměří v Kesonu. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 186, s. 5 

Pomoc korejské vlády obyvatelstvu postiženému válkou. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 186, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 187, s. 5 

Zbrojení přináší stálé klesání životní úrovně v kapitalistických zemích. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 187, s. 5 

Lisynmanovci používají otravných plynů. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č. 187, s. 5 

Mládež celého světa je pevná a odhodlaná ve svém boji za mír. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 187, s. 5 

Za mír v Koreji, za svobodu korejského lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 189, s. 7 

Korejský lid vítězí. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, 

č. 191, s. 1 

Blahopřejné telegramy k 6. výročí osvobození Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 191, s. 2 

Korejský lid vítězí. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, 

č. 191, s. 2 

Československý lid žádá rozhodně uzavření míru v Koreji. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 191, s. 2 

Projev předsedkyně ČSVOM Anežky Hrdinové-Spurné. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 191, s. 2 

Korejský lid zvítězí ve svém spravedlivém boji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 191, s. 3 

Udělení vyznamenání k 6.výročí osvobození Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 192, s. 4 



62 
 

Čínští dobrovolníci se starají o korejská pole. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 192, s. 4 

Zpráva z jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 192, s. 4 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 192, s. 4 

Sovětští osvoboditelé a američtí okupanti. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 192, s. 4 

Ohlas mírového poselství N. M. Švernika v Kanadě. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 192, s. 5 

Slavnostní shromáždění ve Fenjanu k 6. výročí osvobození Koreje Sovětskou armádou. 

Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 193, s. 3 

Za pět dnů vyřadila korejská lidová armáda z boje přes 2000 nepřátelských vojáků. 

Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 193, s. 3 

Zpráva z jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 193, s. 3 

Nový barbarský nálet na Fenjan. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 193, s. 3 

V Berlíně sílí jednota mladých obránců míru. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 193, s. 3 

Slova pana Morrisona a anglická skutečnost. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 193, s. 3 

Dopis z Berlína. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 

193, s. 7 

Mravy amerických barbarů v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 193, s. 9 

Oslavy 6. výročí osvobození Koreje Sovětskou armádou. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 193, s. 9 

Zpráva z jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 193, s. 9 

Těžké ztráty amerických interventů. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 193, s. 9 



63 
 

Interventi neujdou konečné porážce. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 196, s. 5 

Projev generála Kim Ir-sena k 6. Výročí osvobození Koreje. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 196, s. 5 

Američané znovu hrubě porušili neutralitu v kesonské oblasti. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 196, s. 5 

Barbarský nálet na Fenjan. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 196, s. 5 

Provolání Britského výboru obránců míru k jednání v Kesonu. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 196, s. 5 

Projevy generála Nam Ira a generála Ten Hua. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 196, s. 5 

Jednotky korejské lidové armády potopily nepřátelskou loď. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 197, s. 5 

Američané používají v Koreji plynu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 197, s. 5 

Protest generála Nam Ira proti americkému porušení neutrality v kesonské oblasti. 

Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 197, s. 5 

V jednom z velkým zajateckých táborů (fotografie). Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 197, s. 5 

Odpověď generála Kim Ir-sena a generála Pen The-huaje generálu Ridgwayovi. Rovnost: 

list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 203, s. 5 

Interventi porušili kesonskou neutrální oblast. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 203, s. 5 

Kanibalské zločiny imperialistů v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č. 203, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 203, s. 5 

Američtí interventi dopravují do Koreje stále nové posily. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 203, s. 5 

Korejská lidová armáda vyřadila za den 2000 nepřátelských vojáků. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 207, s. 5 



64 
 

Demonstrace bývalých příslušníků armády v Chicagu za mír v Koreji. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 207, s. 5 

Americké letadlo pět bombardovalo neutrální oblast v Kesonu. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 207, s. 5 

Tři prapory interventů v Koreji zničeny. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 209, s. 3 

Další zločin amerických vetřelců na mírumilovném korejském obyvatelstvu. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 209, s. 3 

Komuniké Korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 214, s. 5 

Brněnští pracující nadšeně vítají korejský lidový umělecký soubor. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 216, s. 1 

Za věčné přátelství Československa a Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č, 218, s. 2 

Dvanáct amerických letadel sestřeleno. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č. 221, s. 3 

Japonské zbrojovky v horečné činnosti. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 221, s. 3 

Rozbíječi mírových jednání. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 221, s. 3 

Tvrdé boje na korejské frontě. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 229, s. 3 

Úspěchy lidových sil v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 229, s. 3 

Projev předsedy vlády NDR Otto Grotewohla. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 229, s. 3 

Poselství Sovětskému výboru obránců míru. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 230, s. 1 

Světodějný význam vítězství čínského lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 230, s. 1 

Dopis deseti význačných Američanů zástupci sekretáře OSN o příměří v Koreji. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č, 237, s. 4 



65 
 

Ani největší barbarství vetřelců nezmaří vítězství statečných obránců Koreje. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 241, s. 4 

Další ohlasy prohlášení J. V. Stalina. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 241, s. 4 

Prudké útoky nepřítele v Koreji odraženy. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 244, s. 5 

Vyznamenání bojovníků korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 244, s. 5 

Schůze styčných důstojníků v Panmundžonu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 244, s. 5 

Americký senát schválil dosud největší válečný rozpočet. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 244, s. 5 

Ohlas Stalinova prohlášení v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 244, s. 5 

12 letadel interventů sestřeleno. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 246, s. 5 

Svědectví korejského bojovníka o hrůzách amerických zajateckých táborů. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 246, s. 5 

Schůze styčných důstojníků v Panmundžonu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 246, s. 5 

Kuo Mu-žo k 1. výročí bojů čínských dobrovolníků v Koreji. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 250, s. 4 

Severokorejští rolníci sklízejí bohatou úrodu, v jižní Koreji je hlad. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 250, s. 4 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 250, s. 5 

Dohoda styčných důstojníků v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 250, s. 5 

Dopis náměstka předsedy vlády a ministra zahraničních věcí Viliama Širokého čínskému 

velvyslanci v Praze Tan Ši-linovi. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 251, s. 3 



66 
 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 252, s. 5 

Bída lidu v jižní Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 

67, č. 252, s. 5 

Mao Ce-tunův projev na zasedání Všečínského výboru Lidového poradního shromáždění. 

Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 252, s. 5 

Dohoda o obnovení jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 253, s. 5 

Pen The-huaj vyznamenán Řádem státního praporu. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 253, s. 5 

Šest nepřátelských letadel sestřeleno. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 253, s. 5 

Za 12 měsíců ztratili interventi v Koreji přes 387000 vojáků. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 253, s. 5 

V Koreji sestřeleno 6 nepřátelských stíhaček. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 258, s. 7 

Imperialističtí lidojedi chtějí zkoušet atomové zbraně na zajatcích. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č 258, s. 7 

Národní shromáždění jednomyslně schválilo zákon o branné výchově. Rovnost: list 

sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 260, s. 3 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 261, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 264, s. 5 

Ve třech ofensivách ztratil nepřítel 170000 mužů. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 264, s. 5 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 266, s. 5 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 266, s. 5 

Američtí a britští váleční zajatci v Koreji žádají skončení války. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 266, s. 5 



67 
 

Sovětské matky za Pakt míru. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 275, s. 5 

Dopisovatel „Pravdy” o situaci v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1951, r. 67, č. 275, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 282, s. 5 

Ze zasedání III. všesvazové konference míru v Moskvě. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 282, s. 5 

Jednání o příměří v Panmundžonu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, č. 282, s. 5 

Mocný hlas sovětského lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 284, s. 1 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 292, s. 5 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 292, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 294, s. 4 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 294, s. 4 

Tábory smrti a tábory života pro válečné zajatce v Koreji. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 294, s. 4 

Všechnu lásku a věrnost našemu osvoboditelovi J. V. Stalinovi. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 300, s. 2 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 300, s. 7 

V listopadu ztratili interventi 35151 mužů. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 300, s. 7 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 302, s. 3 

Zvěrstva amerických interventů na zajatých vojácích lidových vojsk. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, š. 302, s. 3 



68 
 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 304, s. 5 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 304, s. 5 

Děkovný dopis generálmajora W. F. Deana generálu Kim Ir-senovi. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 304, s. 5 

Čínští rozhlasoví pracovníci se hlásí dobrovolně do Koreje. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, r. 67, č. 304, s. 5 

Kdo nás bude následovat? Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 305, s. 1 

Prohlášení ÚV Komunistické strany. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1951, r. 67, USA č. 305, s. 5 

Zpráva z korejského bojiště. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1951, r. 67, č. 305, s. 5 

Jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1951, 

r. 67, č. 305, s. 5 

  



69 
 

1952  

Československý voják, Naše pravda, Rovnost, Sokolské noviny, Cesta míru, Nová 

Vlasta, Květy, Lidé a země, Hudební rozlhedy, Stráž lidu, Časopis lékařů českých, 

Práce 

  



70 
 

Československý voják 

 

Kim Bon-ho. Dvojnásobný hrdina Korejské lidově demokratické republiky. Československý 

voják. Praha: Naše vojsko, r. 1, č. 7, s. 8-10. 

Proč použili imperialisté bakteriologických zbraní. Československý voják. Praha: Naše 

vojsko, r. 1, č. 10, s. 6-8 

Všichni bojují na frontě. Československý voják. Praha: Naše vojsko, r. 1, č. 16, s. 10 

Československá pomoc bojující Koreji (text, fotografie). Československý voják. Praha: Naše 

vojsko, r. 1, č. 16, s. 11 

Zieglerová Gilette: Proč zešílel seržant Todd. Československý voják. Praha: Naše vojsko, r. 

1, č. 16, s. 25-28 

Hrdinové lidu – naše vzory: Li Hak Mun. Syn korejského lidu. Československý voják. Praha: 

Naše vojsko, r. 1, č. 17, s. 14-15 

 

Naše pravda 

 

Dnes jde o Fenjan, zítra mlže jít o Prahu. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: 

Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1952, č. 12, s. 5 

Zabraňme barbarskému vyhlazování Koreje. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. 

Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1952, č. 12, s. 5 

Duchovní protestují u OSN proti barbarské válce. Naše pravda: Orgán krajského vedení 

KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1952, č. 12, s. 5 

Náš lid stojí na straně korejského lidu v boji proti imperialistickým zločincům. Naše pravda: 

Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1952, č. 13, s. 2 

Kulturní a vědečtí pracovníci Gottwaldovska protestují proti zločinné válce v Koreji. Naše 

pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1952, č. 15, s. 2 

Pracující na pomoc bojujícímu korejskému lidu. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. 

Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1952, č. 16, s. 2 

Jak při výchově svých žáků plním usnesení ÚV KSČ o učebnicích. Naše pravda: Orgán 

krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1952, č. 17, s. 7 



71 
 

Setkání s milovanými čínskými soudruhy. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: 

Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1952, č. 21, s. 1 

Píši vám, korejským dětem. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení 

KSČ ve Zlíně, 1952, č. 25, s. 7 

Referát tajemníka ÚV VKS soudruha G. M. Malenkova na XIX. sjezdu VKS. Naše pravda: 

Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1952, č. 56, s. 5 

 

Sokolské noviny 

 

Proti zločinné bakteriologické válce. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. 

Praha: Česká obec sokolská, 1952, č. 13, s. 1 

Lid si musí mír vybojovat! Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: 

Česká obec sokolská, 1952, č. 15, s. 2  

Vysoko vlají vlajky míru. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: Česká 

obec sokolská, 1952, č. 16, s. 2 

Dva roky hrdinství korejského lidu. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. 

Praha: Česká obec sokolská, 1952, č. 26, s. 1-2 

Opět vyjde slunce nad Koreou. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: 

Česká obec sokolská, 1952, č. 26, s. 2 

Dnes nelze mlčet. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: Česká obec 

sokolská, 1952, č. 26, s. 2 

Mír v Koreji. Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: Česká obec 

sokolská, 1952, č. 30, s. 12 

Nelze zapomenout! Sokolské noviny: list Československé obce sokolské. Praha: Česká obec 

sokolská, 1952, Č. 34, s. 2 

 

Cesta míru 

 

Ruce pryč od Koreje. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické strany 

Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 5, s. 1 

Na pomoc hrdinnému korejskému lidu. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 3, s. 6 



72 
 

Liberečtí pracující rozhořčeně protestují proti bakteriologické válce v Koreji. Cesta míru: 

týdeník Krajského výboru Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 

1952, č. 5, s. 1 

Za svobodnou vlast! (Propagandistický plakát). Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 7, s. 1 

Tak hovoří prostí lidé, bojovníci za mír. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické 

strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 7, s. 1 

Velká májová manifestace v Novém Boru. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 10, s. 4 

Rázná odpověď Turnovska osnovatelům války. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 10, s. 4 

Mohutná manifestace československo-čínského přátelství v Liberci. Cesta míru: týdeník 

Krajského výboru Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 12, 

s. 1 

Naši republiku si rozvracet nedáme. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické 

strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 21, s. 8 

Týden ve světě: Oč jde Spojeným státům v Koreji. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 37, s. 7 

Týden ve světě: Výměna sluhů Wall Streetu. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 37, s. 7 

Týden ve světě. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické strany Československa 

v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 40, s. 7 

Věc míru posílíme budovatelskou prací. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1952, č. 44, s. 1 

 

Květy 

 

Van Šao-cho – hrdina čínského lidu. Květy. Praha: Rudé Právo, 1952, č. 4, s. 8 

To Američanům přijde ještě draho. Květy. Praha: Rudé Právo, 1952, č. 8, s. 4 

Bublev Leonid: Učitel Sa. Květy. Praha: Rudé Právo, 1952, č. 9, s. 13 

Hřmot potlesku. Květy. Praha: Rudé Právo, 1952, č. 15, s. 3 

Gribačev Nikolaj: Kim-Ir-sen (báseň). Květy. Praha: Rudé Právo, 1952, č. 15, s. 4 



73 
 

Dopisy čtenářů. Květy. Praha: Rudé Právo, 1952, č. 17, s. 2 

V týlu nepřítele. Květy. Praha: Rudé Právo, 1952, č. 28, s. 10 

Volková Irina: Tanečnice Suk Ča. Květy. Praha: Rudé Právo, 1952, č. 26, s. 13 

Patnáctý srpen. Květy. Praha: Rudé Právo, 1952, č. 33, s. 3 

Dílo ukuté na frontě. Květy. Praha: Rudé Právo, 1952, č. 42, s. 4 

 

Nová Vlasta 

 

Za upevnění míru mezi národy. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 2, s. 2 

Přejeme ti spravedlivý MÍR, hrdinná Koreo! Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 9, s. 8 

Výzva Mezinárodní demokratické federace žen k ženám celého světa. Nová vlasta. Praha: 

Mona, 1952, č. 10, s.2 

Korea bojuje za mír i pro tebe! Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 14, s. 2 

Korea patří Korejcům. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 14, s. 2 

Pevný krok do nových dějin. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 14, s. 3 

Dopisy čtenářek: Na pomoc Koreji. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 15, s. 14 

Dopisy čtenářek: Na adresu Wall-Streetu. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 15, s. 14 

Dopisy čtenářek: Ve jménu lidství. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 15, s. 14 

Dopisy čtenářek: Lidé, bděte. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 15, s. 14 

Dopisy čtenářek: Náš největší úkol. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 15, s. 14 

Dopisy čtenářek: Matky žádají mír. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 15, s. 14 

Dopisy čtenářek: O bratrské Číně. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 17, s. 14  

Kdo seje život a kdo smrt. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 20, s. 2 

Novotná Marie: První setkání. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 22, s. 10 

Dopisy synovi morového generála. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 24, s. 2 

Máme vás rádi. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 25, s. 8-9 

Mír může být vybojován – mír musí být vybojován! Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 30, 

s. 2 

Americký lid nechce válku v Koreji. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 42, s. 2 

Feltonová Monica: Co jsem viděla na vlastní oči. Nová vlasta. Praha: Mona, 1952, č. 48, s. 

2 

 



74 
 

Hudební rozhledy 

 

Stojíme na straně života a míru! Hudební rozhledy. Praha: Panorama, 1952, č. 8, s. 20-21 

 

Stráž lidu 

 

Na pomoc korejským vlastencům. Stráž lidu: Měsíčník levicové orientace. Olomouc: OV 

KSČM, 1952, r. 8, č. 3, s. 2 

Dopisy Stráži lidu: Mírová směna hrdinné Koreji. Stráž lidu: Měsíčník levicové orientace. 

Olomouc: OV KSČM, 1952, r. 8, č. 20, s. 9 

 

Lidé a země 

 

Korea, země jitřní svěžesti. Lidé a země: zeměpisný a cestopisný měsíčník. Praha: 

Přírodovědecké vydavatelství, č. 6, s. 194-195 

 

Časopis lékařů českých 

 

Projev ministra zdravotnictví Dr J. Plojhara. Časopis lékařů českých. Praha: Vinc J. 

Schmied, r. 91, č. 15, s. 441-442  

 

Rovnost 

 

Komuniké vrchního velitelství korejské lidové armády. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 1, s. 3 

Američtí útočníci nadále barbarsky bombardují korejská města. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 1, s. 3 

Korejské děti v Polsku. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, 

r. 68, č. 1, s. 3 

Bulharský lid pomáhá bojující Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1952, r. 68, č. 1, s. 3 



75 
 

Mao Ce-tunův novoroční projev. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1952, r. 68, č. 2, s. 5 

Poselství generála Kim Ir-sena čínským lidovým dobrovolníkům k Novému roku. Rovnost: 

list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 2, s. 5 

Obroda japonského militarismu – ohrožení míru. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 2, s. 5 

Boje v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 2, 

s. 5 

Jednání o příměří. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, 

č. 2, s. 5 

Boje v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 

19, s. 3 

Námořní válka v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, 

r. 68, č. 19, s. 3 

Interventi doznávají, že neusilují o dosažení příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 21, s. 3 

Boje v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 

21, s. 3 

Anglický lid v boji za mír. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1952, r. 68, č. 21, s. 3 

Boje v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 

26, s. 5 

Americký koncentrační tábor – ostrov smrti. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 26, s. 5 

Korejská lidově demokratická republika obnovuje své zemědělství. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 26, s. 5 

Boje v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 

36, s. 2 

Inflace v jižní Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 

68, č. 36, s. 2 

Miloničtí družstevníci dají 175 g masa navíc. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 42, s. 1 



76 
 

Týden ve světě: Trumpovi komedianti. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1952, r. 68, č. 53, s. 6 

Kim Ir-senovo provolání k boji proti bakteriologickému útoku. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 55, s. 3 

Zločiny interventů. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 

68, č. 55, s. 3 

Američané pokračují v bakteriologické válce. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 56, s. 2 

Zločinci v holandských jednotkách v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 56, s. 2 

Boje v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 

61, s. 3 

Protest proti používání bakteriologických zbraní americkými interventy v Koreji. Rovnost: 

list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 65, s. 1-2 

S největším rozhořčením protestujeme proti barbarství amerických imperialistů. Rovnost: 

list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 67, s. 1 

„Na jih od 38. rovnoběžky”. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1952, r. 68, č. 67, s. 5 

Brněnští vědci rozhořčeně protestují proti zneužití vědy k bakteriologické válce. Rovnost: 

list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 69, s. 1 

V posádkovém domě (fotografie). Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1952, r. 68, č. 69, s. 1 

Vše k přípravám Prvního máje! Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1952, r. 68, č. 69, s. 1 

Čtenáři píší Rovnosti: Pomozte Koreji! Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1952, r. 68, č. 69, s. 6 

Na soud národů s americkými vrahy. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1952, r. 68, č. 71, s. 1 a 4 

Neochvějná solidarita s bojem korejského lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 71, s. 4 

Veselovský Jiří: Balada o Koreji (báseň). Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: 

J. Opletal, 1952, r. 68, č. 77, s. 5 



77 
 

Nečas Václav: Zašli daleko (báseň). Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1952, r. 68, č. 77, s. 5 

Fakta usvědčující zločince. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1952, r. 68, č. 77, s. 5 

Čtenáři píší Rovnosti: Darujme krev hrdinným Korejcům. Rovnost: list sociálních 

demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 77, s. 6 

Proti bakteriologické válce. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1952, r. 68, č. 79, s. 7 

Jaro Metoděje Vorálka. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, 

r. 68, č. 80, s. 5 

Na obranu dětí, za budoucnost lidstva. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1952, r. 68, č. 88, s. 1 

Naše děti korejským. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 

68, č. 93, s. 4 

Slavnostní premiéra korejského filmu v kinu Praha. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 94, s. 3 

Neujdou soudu národů. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, 

r. 68, č. 94, s. 5 

Proti zločinné válce v Koreji, proti generální smlouvě. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 96, s. 1 

Významný čínský film „Odporujte Americe – pomáhejte Koreji” v kinech Brněnského kraje. 

Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1952, r. 68, č. 120, s. 2 

 

Práce 

 

Nikdo nesmí stát stranou. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 1, s. 2 

Již 596 302 298 podpisů pod výzvou za Pakt míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, 

r. 8, č. 7, s. 1 

Bída kráčí jižní Koreou. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 21, s. 2 

Blahopřejný telegram. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 33, s. 3 

Sabotéři míru v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 34, s. 2 

Denní rozkaz generála Kim Ir-sena. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 34, s. 2 



78 
 

Korea navrhuje SSSR, Československo a Polsko do neutrální kontrolní komise. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 42, s. 2 

Imperialisté používají v Koreji bakteriologických zbraní. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 47, s. 2 

Jsou horší než nacisté. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 62, s. 2 

Zločiny bakteriologické války v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 68, 

s. 3 

Zločiny v Koreji jsou strašlivou obžalobou amerického imperialismu. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 69, s. 2 

Zmaříme plány amerických imperialistů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 

74, s. 1 

Rozhořčený protest pražského lidu proti bakteriologickým zločincům. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 76, s. 4 

Zachraňte děti! Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 77, s. 2 

Důkazy usvědčující bakteriologické zločince. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, 

č. 77, s. 2 

Obžaloba původců bakteriologické války. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 

77, s. 2 

Potíže s Mac Arthurem. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 78, s. 3 

Československý lid rozhodně protestuje proti bakteriologické válce v Koreji. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 79, s. 4 

Dopisy práci: Odpověď a čin. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 80, s. 4 

Závazky na pomoc Koreji – to je náš úder proti nepřátelům míru. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 80, s. 4 

Vedoucí činitelé USA jsou plně odpovědni za zločiny v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1952, r. 8, č. 81, s. 2 

Syn svého lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 89, s. 2 

Telegram ÚV KSČ předsedovi Korejské strany práce, Kim Ir-senovi. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 90, s. 3 

Národy světa posílí bratrskou spolupráci za záchranu dětí. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1952, r. 8, č. 93, s. 1 



79 
 

Skutečnosti dokazují, že agresoři vedou v Koreji bakteriologickou válku. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 101, s. 2 

Mohutná májová manifestace v Praze. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 

104, s. 2 

Vítáme vás mezi sebe, korejské děti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 108, 

s. 4 

Projevy zahraničních delegátů na slavnostním večeru v Praze. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1952, r. 8, č. 110, s. 6 

Symbol družby a společného boje za mír našich pracujících. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1952, r. 8, č. 110, s. 6 

Telegram Kim Ir-sena k výročí našeho osvobození. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 113, s. 1 

Americké zločiny v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 119, s. 2 

Americký Majdanek. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 121, s. 2 

Protest generála Nam Ira proti masakru v zajateckém táboře u Pusanu. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 121, s. 2 

Poznámky ke dni: Severoameričtí divoši. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 

125, s. 3 

Lisynmanovští vrahové na soudu korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, 

r. 8, č. 126, s. 2 

Hněv lidu stíhá americké vrahy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 126, s. 4 

Na soud národů s americkými bakteriologickými vrahy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 127, s. 1 

Otřesné dokumenty o amerických zločinech v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 131, s. 2 

Vrah Ridgway. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 131, s. 2 

O dětech bohatýrské země. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 135, s. 6 

Lidice! Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 135, s. 6 

Prohlášení Vlastenecké fronty Koreje k zločinům na ostrově Kodže. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 141, s. 5 

25. červen 1952 dnem mezinárodní solidarity s korejským lidem, dnem obrany míru. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 142, s. 1 



80 
 

Jednotou proti bídě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 143, s. 1 

Film o hrdinství korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 145, s. 4 

Se Sovětským svazem, v čele s velikým Stalinem, věc míru zvítězí! Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 146, s. 3 

Mír v Koreji, mír světu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 149, s. 1 

Nezlomné přátelství našeho pracujícího lidu s bojující Koreou. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1952, r. 8, č. 149, s. 1 

Síly lidu rozdrtí strůjce války v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 149, 

s. 2 

Ze zasedání Rady bezpečnosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 149, s. 2 

Rozhodné protesty našeho pracujícího lidu proti pokračování války v Koreji. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 150, s. 1 

Bojový pozdrav ÚRO hrdinnému korejskému lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, 

r. 8, č. 150, s. 1 

Plamenné pozdravy národů světa bojujícímu korejskému lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1952, r. 8, č. 150, s. 2 

Kuo Mo-žo: Americký imperialismus jde od neúspěchu k neúspěchu. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 150, s. 2 

Američtí letci vypovídají poslušnost. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 150, 

s. 2 

Všechen pracující lid projevuje svou lásku k hrdinné bojující Koreji. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 151, s. 1 

Krásný výsledek sbírky ve prospěch lidu Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 

8, č. 151, s. 1 

Všechny mírumilovné národy na straně korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 151, s. 2 

Ze zasedání Rady bezpečnosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 151, s. 2 

Barbarské nálety Američanů na oblast Jalu v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 151, s. 2 

Americký generál (karikatura). Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 151, s. 2 

Rozhodné protesty pracujícího lidu proti válce v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 152, s. 1 



81 
 

Lid Československa protestuje proti zvěrstvům imperialistů. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1952, r. 8, č. 153, s. 1 

Důstojníci mezi korejskými dětmi. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 153, s. 5 

Žádné zločiny nezlomí korejský lid. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 154, s. 

2 

Pražští vysokoškoláci Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 160, s. 1 

Dokumenty o používání bakteriologických zbraní americkými vojsky v Koreji a Číně. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 160, s. 2 

Bude-li veškerenstvo v pohotovosti – mír zvítězí. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, 

r. 8, č. 160, s. 2 

Mírová manifestace v Mariánských Lázních. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, 

č. 166, s. 3 

Dokumenty hrdinství a slávy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 178, s. 4 

Americká ideologie tmářství a nenávisti k lidstvu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, 

r. 8, č. 182, s. 2 

Na celém světě se bojuje za mír: Americké ženy protestují proti ničení korejských měst. 

Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 188, s. 2 

Na celém světě se bojuje za mír: Slova míru – neamerická činnost. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 188, s. 2 

Na celém světě se bojuje za mír: Mongolský lid proti zvěrstvům v Koreji. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 188, s. 2 

Na celém světě se bojuje za mír: Norská veřejnost odsuzuje korejské vraždy. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 188, s. 2 

Obrazy z bojující Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 190, s. 2 

Film bojující Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 192, s. 3 

Blahopřejné telegramy ke korejskému státnímu svátku. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 193, s. 1 

Slavnostní večer na počest korejského státního svátku. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 193, s. 3 

Výměna telegramů mezi J. V. Stalinem a Kim Ir-senem. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 194, s. 2 



82 
 

Slavnostní schůze k sedmému výročí osvobození Koreje Sovětskou armádou. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 194, s. 2 

Hrdý vzdor z Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 210, s. 2 

Mezinárodní týden boje proti fašismu a válce, za mír a za socialismus. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 213, s. 4 

Mezinárodní vědecká komise skončila vyšetřování zločinů bakteriologické války. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 220, s. 2 

Slavnostní večer na počest státního svátku Čínské lidové republiky. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 233, s. 1 

Dopisy práci: Děti korejských hrdinů mezi námi. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 

8, č. 234, s. 4 

Den ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 235, č. 2 

Výměna telegramů mezi J. V. Stalinem a Kim Ir-senem. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 244, s. 1 

Národy Asie chtějí mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 248, s. 1 

Den ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 253, s. 2 

Ze zasedání Valného shromáždění OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 

253, s. 2 

Z Valného shromáždění OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 254, s. 2 

Den ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 256, s. 2 

Spravedlivé požadavky korejské a čínské lidové armády. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 256, s. 2 

Z Valného shromáždění. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 256, s. 2 

Vývoj otázky repatriace válečných zajatců. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 

259, s. 2 

Nota sovětské vlády vládě USA. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 264, s. 8 

Československá delegace si přeje mírové řešení korejské otázky. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1952, r. 8, č. 266, s. 2 

Ze schůze Valného shromáždění OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 268, 

s. 2 

Odpor dělnictva proti válečným přípravám imperialistů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 268, s. 2 



83 
 

Lidová vojska zasazují nepříteli těžké rány. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 

275, s. 2 

Ze zasedání OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 275, s. 2 

Ze zasedání Organisace spojených národů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 

277, s. 8 

Z politického výboru Organisace spojených národů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 280, s. 7 

Politický výbor Valného shromáždění OSN skončil diskuzi o korejské otázce. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 282, s. 9 

Lidová Čína podporuje sovětský návrh. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 

285, s. 2 

Ze schůze politického výboru OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 285, s. 

2 

Nešlo jim o člověka. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 288, s. 4 

Proti perspektivě války – perspektiva míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 

299, s. 6 

Telegram Ču En-laje OSN o korejské otázce. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, 

č. 296, s. 6 

Korea odmítá „resoluci” OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 301, s. 7 

Vídeňský zápisník. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 301, s. 7 

Hromadné vraždění v Ponamu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 304, s. 2 

Čs. delegáti v OSN odmítají americké pomluvy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 

8, č. 304, s. 2 

Vykřičník z Ponamu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 305, s. 2 

Americká dýmka míru (karikatura). Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 305, s. 

2 

Telegram Pak Chen Jenův Pearsonovi. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 305, 

s. 2 

Den ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 305, s. 2 

Vláda v USA je odpovědna za zločiny proti lidskosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1952, r. 8, č. 305, s. 2 

Z národů ač jsme různých… Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1952, r. 8, č. 306, s. 2 



84 
 

Mohutný ohlas Stalinových odpovědí americkému novináři. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1952, r. 8, č. 307, s. 2 

  



85 
 

1953 

Československý voják, Naše pravda, Práce, Rovnost, Stráž lidu, Cesta míru, Nová 

Vlasta, Květy 

  



86 
 

Československý voják 

 

Básně, jež se zrodily v boji. Československý voják. Praha: Naše vojsko, r. 2, č. 5, s. 

24 

Píseň bojující Koreje. Československý voják. Praha: Naše vojsko, r. 2, č. 16, s. 6-7 

 

Naše pravda 

 

Krásný příklad pomoci Koreji. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní 

vedení KSČ ve Zlíně, 1953, č. 20, s. 6 

Naděje imperialistů se nikdy neuskuteční. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: 

Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1953, č. 77, s. 2 

Na pomoc Koreji. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve 

Zlíně, 1953, č. 87, s. 2 

Příkladná pomoc hodonínských družstevníků korejským vlastencům. Naše pravda: Orgán 

krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1953, č. 87, s. 2 

Co jsem poslala korejským dětem. Naše pravda: Orgán krajského vedení KSČ. Zlín: Okresní 

vedení KSČ ve Zlíně, 1953, č. 91, s. 2 

 

Práce 

 

Otevření výstavy „Korea brání mír“ v Praze. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, 

č. 7, s. 1 

Bezradný generál. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 13, s. 2 

Den ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 13, s. 2 

Světové mírové hnutí a Kongres národů za mír. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 

9, č. 15, s. 4 

Den ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 17, s. 2 

Američtí imperialisté pokračují v bakteriologické válce. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 22, s. 2 

O škodách způsobených americkými agresory v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 47, s. 5 



87 
 

Zvěrstva americké soldatesky. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 48, s. 2 

Americký plukovník F. Schwable přiznává bakteriologickou válku. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1953, r. 9, č. 48, s. 2 

Politický výbor OSN jedná o otázce Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

49, s. 2 

Další svědectví o bakteriologické válce. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 49, 

s. 2 

Za podporu sovětských návrhů v OSN, za ukončení války v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1953, r. 9, č. 54, s. 1 

Do boje za skončen války v Koreji! Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9 č. 55, s. 4 

Protest pracujících proti zvěrstvům a válce amerických imperialistů v Koreji. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 55, s. 4 

Žádáme okamžité zastavení války v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

56, s. 6 

Z politického výboru OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 58, s. 8 

Valné shromáždění skončilo jednání o Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, 

č. 62, s. 2 

Den ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 62, s. 2 

O mír v Koreji. Prohlášení Ču En-laje a Kim Ir Sena. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 78, s. 2 

Mír Koreji – mír světu! Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9 č 81, s. 1 

Eisenhower a Churchill k otázce příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, 

r. 9, č. 82, s. 2 

Růst síly lidových vojsk v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 82, s. 2 

První krok. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 86, s. 2 

V Panmundžonu dosaženo dohody. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 86, s. 2 

Malé záznamy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 86, s. 2 

Dohoda v Panmundžonu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 87, s. 2 

Z projevu A. J. Vyšinského v politickém výboru OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 87, s. 2 

Korejská otázka. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 87, s. 2 

Lidstvo očekává mírové činy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 91, s. 2 



88 
 

Z mezinárodního odborového hnutí. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 91, s. 

2 

Kolony nemocných a raněných válečných zajatců na cestě do Panmundžonu. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 91, s. 2 

Moucha, Jaroslav: První máj (báseň). Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 103, 

s. 6 

Američané pokračují v bombardování korejských měst. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 107, s. 2 

Nová americká provokace proti míru na Dálném Východě. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1953, r. 9, č. 113, s. 2 

Američané brzdí jednání o příměří. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 113, s. 

2 

Vláda Korejské lidově demokratické republiky souhlasí s výzvou Kongresu národů za mír. 

Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 114, s. 2 

Z jednání o příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 114, s. 2 

Interventi použili znovu na korejské frontě otravných plynů. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1953, r. 9, č. 114, s. 2 

Diskuze o zahraniční politice v britské dolní sněmovně. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 115, s. 7 

Komuniké korejské a čínské delegace o příměří v Koreji ze 14. května. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 115, s. 7 

Jednání o příměří v Koreji opět odročeno. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

119, s. 2 

Kdo maří jednání o příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 119, s. 

2 

Prohlášení generála Nam Ira k jednání o příměří. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, 

r. 9, č. 124, s. 3 

Americké letectvo bombarduje korejské vodní nádrže. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 125, s. 2 

Den ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 126, s. 2 

Americké letectvo znovu bombarduje Fenjan. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 

9, č. 126, s. 2 



89 
 

K jednání o příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 145, s. 2 

Vážná Li Syn Manova provokace proti příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 146, s. 1 

Co vyplývá z prohlášení generála Clarka. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

148, s. 2 

Zasedání Světové rady míru skončilo. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 148, 

s. 2 

K událostem v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 148, s. 3 

Výsledky tří let bojů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 150, s. 2 

K třetímu výročí přepadení Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 150, s. 

2 

Tři roky války v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 151, s. 2 

Clarkova návštěva u Li Syn Mana. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 151, s. 2 

Vítáme korejské umělce – hrdiny! Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9 č. 161, s. 5 

Uslyšíme písně hrdinného národa. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 162, s. 

1 

Situace v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 166, s. 2 

K událostem ve světě. Nehoráznost. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 168, 

s. 2 

Odklad jednání o příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 169, s. 2 

Těžké ztráty útočníků v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 177, s. 2 

Slavnostní podepsání dohody o příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, 

r. 9, č. 178, s. 2 

Dohoda o příměří v Koreji podepsána. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 178, 

s. 1 

Příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 178, s. 1 

Dočasná dodatková dohoda k dohodě o příměří. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, 

r. 9, č. 179, s. 3 

Nepřátelství na korejské frontě skončilo. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

179, s. 3 

K podepsání příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 179, s. 3 



90 
 

Ostravští pracující vítají uzavření příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, 

r. 9, č. 182, s. 1 

Telegramy ÚRO k uzavření příměří. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 182, s. 

1 

Pražská oslava 26. výročí vzniku čínské lidové osvobozenecké armády. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 182, s. 3 

Korea hrdinná, nepokořená. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 183, s. 5 

Po zastavení palby v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 187, s. 3 

Pražský lid oslaví uzavření příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

188, s. 4 

Program Střediska kultury a oddechu na Starém výstavišti. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1953, r. 9, č. 188, s. 5 

Projev předsedy Rady ministrů SSSR G. M. Malenkova. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 189, s. 2 

Dar tatrováků ve Studence severní Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

191, s. 5 

Manifestace k oslavě uzavření příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 

9, č. 191, s. 5 

Pikle kolem korejského příměří. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 192, s. 2 

Po zastavení palby v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 193, s. 2 

Smlouva proti příměří. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 193, s. 2 

K událostem ve světě. Reálné skutečnosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

193, s. 2 

Památník na počest vítězství korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, 

č. 197, s. 2 

Projev A. J. Vyšinského v politickém výboru Valného shromáždění OSN o korejské otázce. 

Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 200, s. 2 

Ze zasedání OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 203, s. 3 

Den ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 208, s. 2 

K událostem v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 208, s. 3 

Sovětští obránci míru prohlašují: Síly války musí ustoupit. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1953, r. 9, č. 209, s. 2 



91 
 

K událostem v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 215, s. 3 

Mír a rozkvět korejskému lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 218, s. 2 

Národy musí zmařit politiku násilí. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 218, s. 

2 

K událostem v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 218, s. 2 

Boj za mírové soužití všech národů, za vyřešení německé otázky na demokratickém a 

mírumilovném podkladě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 221, s. 5 

Čínský lid je připraven odrazit všechny intriky a provokace agresivních živlů USA. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 221, s. 6 

Cesta dvou světů. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 223, s. 2 

Slovo Korejec se stalo symbolem velikosti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

226, s. 2 

Projev předsedy Rady ministrů Korejské lidově demokratické republiky Kim Ir Sena. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 226, s. 2 

Korejský lid vítá výsledky sovětsko-korejského jednání. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 227, s. 2 

O opatřeních k odstranění hrozby nové světové války a k zmírnění napětí v mezinárodních 

vztazích. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 228, s. 2 

Pomáhejte Koreji! Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9 Č. 230, s. 1 

Za všestranný rozvoj mírové spolupráce mezi národy. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 230, s. 2 

Pro Zemi jitřní svěžesti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 231, s. 4 

K událostem v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 233, s. 2 

Pozdravné telegramy k čínskému státnímu svátku. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 234, s. 1 

Vítězná Čína. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 234, s. 5 

Odborářští sportovci na pomoc Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

240, s. 6 

K událostem v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 241, s. 2 

K událostem v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 242, s. 2 

Statečným dětem korejským. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 249, s. 5 



92 
 

Pomáhat Koreji je naší vlasteneckou povinností. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, 

r. 9, č. 250, s. 4 

Vše pro úspěch sbírky na výstavbu Koreje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 

257, č. 3 

Sbírka na Koreu je výrazem vlasteneckého cítění. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, 

r. 9, č. 259, s. 1 

Pracující Motorletu korejskému lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 270, 

s. 5 

Sovětský svaz trvá na vyřešení hlavních otázek dneška. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 272, s. 1 a 4 

Velkorysá pomoc lidové Číny Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 281, s. 

2 

Náš pracující lid na pomoc Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 281, s. 1 

Korea vstává k slunci. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 285, s. 1 

Kličkování Američanů v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, č. 288, s. 2 

Americké pomluvy na pořadu jednání OSN. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 9, 

č. 288, s. 2 

Američané chtějí znesnadnit urovnání korejské otázky. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1953, r. 9, č. 289, s. 2 

Svévolný odchod amerického delegáta z panmundžonských jednání. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1953, r. 9, č. 298, s. 2 

O zločinech amerických agresorů na zajatcích. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1953, r. 

9, č. 298, s. 3 

 

Rovnost 

 

Lenin o míru. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1953, r. 69, č. 7, 

s. 6 

Kdo znemožňuje příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1953, r. 69, č 42, s. 5 

K jednání o příměří v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1953, r. 69, č. 56, s. 5 



93 
 

Proti politice provokací a svévolí. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1953, r. 69, č. 56, s. 5 

Průhledné úklady útočníků. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1953, r. 69, č. 72, s. 5 

Kazimíři se sami usvědčují. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1953, r. 69, č. 76, s. 5 

Za šťastný život korejského lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1953, r. 69, č. 78, s. 5 

Psaníčko do Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1953, r. 

69, č. 78, s. 5 

Průhledná maska nepřátel lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1953, r. 69, č. 78, s. 5 

Pomůžeme korejskému lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1953, r. 69, č. 79, s. 1 

Vyzývají ke sbírce na výstavbu školy ve Fenjanu. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1953, r. 69, č. 79, s. 1 

Neděle s korejskými soudruhy. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1953, r. 69, č. 79, s. 1 

Na obnovu Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1953, r. 

69, č. 81, s. 1 

V boji za mír nejsme sami. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1953, r. 69, č. 82, s. 2 

Dopis od přátel. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1953, r. 69, č. 

85, s. 2 

Na obnovu Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1953, r. 

69, č. 85, s. 2 

Na obnovu Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1953, r. 

69, č. 88, s. 2 

Darují korejským zemědělcům traktor. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1953, r. 69, č. 94, s. 1 

Na obnovu Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1953, r. 

69, č. 97, s. 2 



94 
 

Pomůžeme korejskému lidu. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1953, r. 69, č. 104, s. 1 

Na obnovu Koreje. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 1953, r. 

69, č. 105, s. 3 

 

Stráž lidu 

 

Pracující přerovské Meopty projednávali referát soudruha Malenkova. Stráž lidu: Měsíčník 

levicové orientace. Olomouc: OV KSČM, 1953, r. 9, č. 70, s. 3 

Radostné odpoledne s korejskými dětmi. Stráž lidu: Měsíčník levicové orientace. Olomouc: 

OV KSČM, 1953, r. 9, č. 89, s. 5 

Pracující lid Olomouckého kraje pomáhá Koreji. Stráž lidu: Měsíčník levicové orientace. 

Olomouc: OV KSČM, 1953, r. 9, č. 98, s. 1  

 

Cesta míru 

 

Týden ve světě: Velikost mírové iniciativy. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 17, s. 7 

Týden ve světě: Zahájení jednání o příměří. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 17, s. 7 

Týden ve světě: 23 měsíců úsilí o mír. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické 

strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 21, s. 7 

Týden ve světě: Americká strana maří úsilí o mír. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 21, s. 7 

Týden ve světě: Proč nechtějí Američané propustit zajatce. Cesta míru: týdeník Krajského 

výboru Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 21, s. 7 

Týden ve světě: Lisynman stále na scéně. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 29, s. 7 

Spolu s korejským lidem se radujeme z vítězství míru. Cesta míru: týdeník Krajského 

výboru Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 31, s. 1 

Týden ve světě: Zvítězila sovětská zahraniční politika. Cesta míru: týdeník Krajského 

výboru Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 31, s. 7 



95 
 

Týden ve světě: Světový dosah příměří v Koreji. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 31, s. 7 

Týden ve světě: Zvýšit bdělost a zesílit boj za mír. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 31, s. 7 

Rychlým svozem a stohováním obilí zabránit ztrátám při sklizni. Cesta míru: týdeník 

Krajského výboru Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 32, 

s. 1 

Týden ve světě: Za mírové vyřešení korejské otázky. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 35, s. 7 

Týden ve světě: Roste tlak na mírové řešení na Dálném Východě. Cesta míru: týdeník 

Krajského výboru Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 38, 

s. 7 

Týden ve světě: Lidová Čína je zárukou svobody Koreje. Cesta míru: týdeník Krajského 

výboru Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 41, s. 7 

S korejskou vlajkou na lokomotivě. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické 

strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 42, s. 2 

Zaměstnanci národního podniku TOS hrdinné Koreji. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 42, s. 2 

Umělci hrdinné Koreji. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické strany 

Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 45, s. 3 

Svazáci z Armaturky Varnsdorf pomáhají Koreji. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 45, s. 3 

Není vesničky, kde by nepamatovali na korejský lid. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 45, s. 3 

Mšeno přispívá na Koreu. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické strany 

Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 45, s. 6 

Pracující Liberecka věnovali na obnovu Koreje již 147 507 Kčs. Cesta míru: týdeník 

Krajského výboru Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1953, č. 46, 

s. 3 

 

Nová Vlasta 

 



96 
 

Korea bojuje za mír! Nová vlasta. Praha: Mona, 1953, č. 5, s. 8-9 

Mír útočí na válku. Nová vlasta. Praha: Mona, 1953, č. 21, s. 3 

Hrdinky korejského lidu. Nová vlasta. Praha: Mona, 1953, č. 26, s. 6 

Tři roky. Nová vlasta. Praha: Mona, 1953, č. 26, s. 6 

Doskalov Stojan: Synové (povídka). Nová vlasta. Praha: Mona, 1953, č. 27, s. 4 

Vítězství věci míru. Nová vlasta. Praha: Mona, 1953, č. 32, s. 3 

Bojovali za náš mír. Nová vlasta. Praha: Mona, 1953, č. 42, s. 10 

Pomozte budovat zničenou Koreu. Nová vlasta. Praha: Mona, 1953, č. 44, s. 10 

Otrokáři dvacátého století. Nová vlasta. Praha: Mona, 1953, č. 50, s. 6 

 

Květy 

 

Poznámky květů: Perou jim mozky. Květy. Praha: Rudé Právo, 1953, č. 26, s. 5 

„…aspoň šroub pro Koreu!” Květy. Praha: Rudé Právo, 1953, č. 49, s. 11 

 

  



97 
 

1954  

Historie a vojenství, Československý voják, Naše pravda, Květy, Nová Vlasta, 

Rovnost, Cesta míru, Práce 

  



98 
 

Historie a vojenství: Časopis Historického ústavu Armády ČR 

 

Výstava korejské lidové armády ve Fenjanu. Historie a vojenství. Praha: Naše vojsko, r. 2, 

č. 2, s. 147–150 

Norimberský proces. Historie a vojenství. Praha: Naše vojsko, r. 2, č. 2, s. 144 

 

Československý voják, r. 3 

 

Čosan. Zem rannej sviežosti. Československý voják. Praha: Naše vojsko, r. 3, č. 8, s. 16-19 

 

Naše pravda 

 

Cesta k jednání mezi mocnostmi zůstává otevřena. Naše pravda: Orgán krajského vedení 

KSČ. Zlín: Okresní vedení KSČ ve Zlíně, 1954, č. 16, s. 2 

 

Květy 

 

Když jeden americký list. Květy. Praha: Rudé Právo, 1954, č. 26, s. 3 

V zemi, již básníci… Květy. Praha: Rudé Právo, 1954, č. 32, s. 3 

Budují život v míru. Květy. Praha: Rudé Právo, 1954, č. 38, s. 7 

 

 

Nová Vlasta 

 

Vybojujeme dětem celého světa modré nebe. Nová vlasta. Praha: Mona, r. 8, č. 21, s. 3 

 

Rovnost 

 

Manévry zaoceánských kazimírů v Koreji. Rovnost: list sociálních demokratů českých. 

Brno: J. Opletal, 1954, r. 69, č. 4, s. 5 



99 
 

K průběhu ženevské konference. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1954, r. 69, č. 36, s. 5 

Proč odjel Dulles ze Ženevy? Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1954, r. 69 č. 36, s. 5 

Napsali nám korejští pionýři. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1954, r. 69, č. 42, s. 3 

K průběhu ženevské konference. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1954, r. 69, č. 42, s. 5 

Poučné lekce válečných žhářů v západní Evropě. Rovnost: list sociálních demokratů 

českých. Brno: J. Opletal, 1954, r. 69, č. 48, s. 7 

Vzít věc míru ještě pevněji do ruky. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1954, r. 69, č. 48, s. 7 

USA zmařily jednání o korejské otázce. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. 

Opletal, 1954, r. 69, č. 48, s. 7 

Svazek nepřemožitelné síly. Rovnost: list sociálních demokratů českých. Brno: J. Opletal, 

1954, r. 69, č. 82, s. 5 

 

 

Cesta míru 

 

Je možno nalézt cestu míru v Koreji. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické 

strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1954, č. 19, s. 4 

Konfrontace skutečnosti a iluzí. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické strany 

Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1954, č. 23, s. 7 

Týden ve světě. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické strany Československa 

v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1954, č. 30, s. 7 

 

Práce 

 

Americká sabotáž v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 1, s. 2 

Korejské děti a muži v uniformě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 3, s. 4 

Na březích Jalu vstává město… Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 8, s. 8 



100 
 

Týden ve světě. O mír v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 8, s. 9  

K událostem ve světě. Vážná situace v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 

10, č. 13, s. 2 

Z jednání zahraničního výboru amerického senátu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1954, r. 10, č. 13, s. 3 

Korejské odbory v boji za mír, za blahobyt lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 

10, č. 15, s. 2 

Co vyprávěli zajatci po návratu do vlasti. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 

19, s. 5 

Repatriační komise varuje americkou stranu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 

10, č. 19, s. 6 

Týden ve světě. Americká provokace v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 

10, č. 20, s. 4 

Prohlášení ministra zahraničních věcí SSSR V. M. Molotova. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1954, r. 10, č. 22, s. 2 

Nový korejsko-čínský návrh na obnovu jednání. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 

10, č. 22, s. 3 

Z konference ministrů zahraničních věcí čtyř mocností. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1954, r. 10, č. 22, s. 2 a 3  

Nový korejsko-čínský návrh na obnovu jednání. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 

10, č. 23, s. 3 

Nerepatriovaní příslušníci vojsk OSN žádají o status civilních osob. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1954, r. 10, č. 23, s. 3 

O účast Čínské lidové republiky na řešení mezinárodních otázek. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1954, r. 10, č. 24, s. 2 

Projev předsedkyně ČSVOM Anežky Hodinové-Spurné. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1954, r. 10, č. 54, s. 1 

Prohlášení ministra zahraničních věcí SSSR V. M. Molotova. O výsledcích berlínské 

konference. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 54, s. 2 

Týden ve světě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 56, s. 2 

Budován socialismu v naší zemi je v zájmu dělnické třídy celého světa. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 68, s. 5 



101 
 

Americké velení v Koreji se snaží zmařit činnost dozorčí komise neutrálních států. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 95, s. 2 

Průběh ženevské konference 27. dubna. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 

100, s. 2 

Návrh delegace KLDR na obnovení národní jednoty Koreje a provedení svobodných 

celokorejských voleb. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 100, s. 2 

Ženeva jedná o Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 101, s. 2 

Jednání ženevské konference 28. dubna. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 

101, s. 3 

Projev ministra zahraničních věcí SSSR V.M. Molotova na ženevské konferenci. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 102, s. 2 

V Ženevě pokračuje jednání o korejské otázce. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 

10, č. 103, s. 2 

Ze ženevské konference ministrů zahraničních věcí. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1954, r. 10, č. 103, s. 4 

Korejská otázka v Ženevě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 103, s. 4 

Jednání o korejské otázce v Ženevě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 106, 

s. 2 

Národy žádají mírové a spravedlivé řešení. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, 

č. 106, s. 2 

Ženevská konference pokračuje v jednání o korejské otázce. Práce [Čechy]. Praha: Deník 

Práce, 1954, r. 10, č. 112, s. 2 

Zvolili svobodu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 117, s. 5 

Pátý týden v Ženevě. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 125, s. 2 

K událostem kolem ženevské konference. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 

125, s. 2 

Tisková konference delegace Korejské lidově demokratické republiky. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 132, s. 2 

Poznámky ke dni. Síla přesvědčení. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 132, 

s. 3 

Významné sovětské návrhy na ženevské konferenci. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1954, r. 10, č. 135, s. 2 



102 
 

Ze ženevské konference. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 140, s. 12 

Zpráva ÚV Komunistické strany Československa X. sjezdu KSČ a další úkoly strany. 

Mezinárodní situace a zahraniční politika Československa. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1954, r. 10, č. 140, s. 3 a 4 

Ženevská konference skončila jednání o Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 

10, č. 145, s. 4 

Delegace USA zmařila vyřešení korejské otázky. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 

10, č. 146, s. 6 

Výročí, které varuje. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 152, s. 2 

Pět let Čs. výboru obránců míru. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č 162, s. 3 

I v Indočíně umlkla děla. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 178, s. 5 

Rok korejského příměří. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 179, s. 2 

Národy zabezpečí mír v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 188, s. 1 a 

3 

Věda nemá sloužit lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 196, s. 5 

Nedělní beseda. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 196, s. 5 

Nová americká provokace v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 200, 

s. 2 

O uzavření mezinárodní konvence (smlouvy) v otázce snížení zbrojení a zákazu atomové a 

vodíkové zbraně a jiných druhů zbraní hromadného ničení. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 

1954, r. 10, č. 237, s. 3 

Projev ministra zahraničních věcí Václava Davida na Valném shromáždění OSN. Práce 

[Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 241, s 4 

Úspěchy korejského lidu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 244, s. 2 

Výzva Světové rady míru za odzbrojení a zákaz zbraní hromadného ničení. Práce [Čechy]. 

Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 282, s. 4 

O svobodu pohybu v celé Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1954, r. 10, č. 282, s. 4 

  



103 
 

1955  

Historie a vojenství, Československý voják, Práce, Naše pravda, Cesta míru, Nová 

Vlasta 

  



104 
 

Historie a vojenství: Časopis Historického ústavu Armády ČR 

 

ŠÁDA, Miroslav: Korejská lidová armáda a její bojové tradice. Historie a vojenství. Praha: 

Naše vojsko, r. 3, č. 1, s. 22–51 

DU, Pin: Rok dalšího upevnění síly čínských lidových dobrovolníků. Historie a vojenství. 

Praha: Naše vojsko, r. 3, č. 1, s. 289–296 

 

Československý voják 

 

Taková je to síla… K 5. výročí napadení Koreje. Československý voják. Praha: Naše vojsko, 

r. 4, č. 13, s. 22–23 

Jak bojovali. Československý voják. Praha: Naše vojsko, r. 4, č. 13, s. 23–24 

Ozbrojené Čínské lidové republiky patří lidu. Československý voják. Praha: Naše vojsko, r. 

4, č. 15, s. 6–7 

Dům v Čondžinu. Československý voják. Praha: Naše vojsko, r. 4, č. 16, s. 25 

 

Cesta míru 

 

Pozdrav ze země hrdinského lidu. Cesta míru: týdeník Krajského výboru Komunistické 

strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1955, č. 29, s. 1 

Týden ve světě. Dálný Východ čeká na mír. Cesta míru: týdeník Krajského výboru 

Komunistické strany Československa v Liberci. Liberec: KV KSČ, 1955, č. 62, s. 2 

 

Nová Vlasta, r. 9 

…po šťastném boji rozkvete… MÍR. Nová vlasta. Praha: Mona, r. 9, č. 17, s. 2–3 

 

Práce 

 

Síla tvého podpisu. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1955, r. 11, č. 42, s. 3 

Nikdo nesmí porušovat příměří v Koreji. Práce [Čechy]. Praha: Deník Práce, 1955, r. 11, č. 

194, s. 2 



105 
 

Sjednocení Německa i Koreje musí být řešeno demokratickou cestou. Práce [Čechy]. Praha: 

Deník Práce, 1955, r. 11, č. 308, s. 2 

 


